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Burmistrz Szczucina, z myślą o wspie-
raniu  rozwoju młodych  talentów,  jak 
co  roku  przyznał  stypendia  w  trzech 
kategoriach:  naukowej,  sportowej 
i  artystycznej.  Ta  inicjatywa  ma  na 
celu  uhonorowanie  i  nagrodzenie 
uczniów, którzy osiągają wybitne wy-
niki w swoich dziedzinach oraz moty-
wowanie innych do podjęcia wysiłku 
w dążeniu do osiągnięcia sukcesu.

Przyznanie stypendiów Burmi-
strza Szczucina to nie tylko nagroda 
finansowa, ale również wyraz uzna-

nia i motywacji dla uczniów. To także 
forma wsparcia dla rodziców, którzy 
wspierają swoje dzieci w rozwijaniu ich 
pasji i talentów.

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczniom, którzy otrzymali stypendia. 
Wasze osiągnięcia są godne podziwu, 
a nasza gmina jest dumna z Waszego 
talentu i determinacji. Życzymy Wam 
dalszych sukcesów i wytrwałości w dą-
żeniu do swoich marzeń!

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Stypendia Burmistrza Szczucina

Zakończono prace renowacyjne wokół 
Pomnika w Hołdzie Ofiarom  II Woj-
ny Światowej. To wyjątkowe miejsce, 
upamiętnia  bohaterstwo  tych,  którzy 
zginęli w wyniku okrucieństw wojny. 
Prace renowacyjne były ważnym kro-
kiem w zachowaniu pamięci tych tra-
gicznych wydarzeń. 

W ramach zadania pn. „Prace re-
nowacyjne wokół Pomnika w Hołdzie 
Ofiarom II Wojny Światowej” w miej-
scowości Słupiec, wykonano prace, 
które przyczyniły się do poprawy funk-
cjonalności i estetyki tego wyjątkowego 
miejsca. Jednym z najważniejszych ele-
mentów było wykonanie nowych scho-
dów prowadzących do pomnika oraz 
odrestaurowanie balustrad.

Nowe schody stanowią teraz bez-
pieczne i wygodne dojście dla odwie-
dzających. Ich solidna konstrukcja za-

Renowacja Pomnika w Hołdzie Ofiarom 
II Wojny Światowej w Słupcu

pewnia stabilność, co jest szczególnie 
istotne w przypadku osób starszych. 
Ponadto, estetyczny wygląd schodów 
doskonale współgra z otoczeniem, do-
dając uroku całemu miejscu. Dzięki 
temu, odwiedzający mogą teraz swo-
bodnie podziwiać pomnik i oddać hołd 
ofiarom II Wojny Światowej, nie mar-
twiąc się o swoje bezpieczeństwo.

Mamy nadzieję, że odnowiony po-
mnik będzie przyciągał odwiedzają-
cych i przypominał o konieczności za-
chowania pokoju i pojednania na świe-
cie.

Zadanie zostało sfinansowane ze 
środków gminy Szczucin i wojewódz-
twa małopolskiego w ramach zadania 
pn.: „Małopolska Pamięta – zachowa-
nie miejsc pamięci historycznej”.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Prace konserwatorskie przy przydroż-
nej Figurze Matki Bożej na kolumnie 
przy ul. Radomyślskiej z drugiej poło-
wy XIX wieku w Szczucinie dobiegły 
końca.  W  ramach  prac  konserwator-
skich  przeprowadzono  kompleksowe 
działania mające  na  celu  zachowanie 
oryginalnego  charakteru  figury,  jed-
nocześnie zapewniając jej długotrwa-
łą ochronę przed czynni-
kami  atmosferycznymi 
i degradacją.

Proces renowacji roz-
począł się od dokładnej 
analizy stanu figury, 
w celu określenia zakre-
su prac i koniecznych 
napraw. Następnie przy-
stąpiono do oczyszczenia 
powierzchni figury z za-
nieczyszczeń, nalotów 
i warstw brudu, które 
naruszały jej pierwotny 
wygląd. Po oczyszczeniu 
figury, przeprowadzono 
prace konserwatorskie 
mające na celu naprawę 
ewentualnych uszko-
dzeń. Usunięto ubytki 
materiału, wzmocniono 
strukturę i dokonano re-

konstrukcji zniszczonych elementów. 
Wszystkie prace były przeprowadzane 
z najwyższą starannością, przy użyciu 
odpowiednich technik i materiałów 
konserwatorskich, aby zachować au-
tentyczność figury.

Kolejnym etapem było zabezpie-
czenie figury przed działaniem czyn-
ników atmosferycznych. Zastosowano 

specjalne preparaty i po-
włoki ochronne, które 
zwiększą jej odporność 
na wilgoć, promieniowa-
nie UV i inne czynniki 
zewnętrzne. Dzięki temu 
figura Matki Bożej będzie 
mogła cieszyć oko prze-
chodniów przez wiele 
lat, zachowując swoje 
piękno i wartość histo-
ryczną.

Konserwacja kaplicz-
ki wykonana ze środków 
gminy Szczucin i woje-
wództwa małopolskie-
go w ramach programu: 
„Kapliczki Małopolski 
2022”.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Zakończenie prac konserwatorskich 
przy Figurze Matki Bożej w Szczucinie
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łek, które przyczyniają się do rozwija-
nia kultury muzycznej w naszej spo-
łeczności. Gratulujemy kapelmistrzowi 
Jarosławowi Dzięglowi za wyróżnienia 
i docenienie jego pracy bez której nie 
byłoby tak dobrego zespołu. Jesteśmy 
dumni z waszych osiągnięć i życzymy 
dalszych sukcesów na muzycznym 
polu. Niech ta nagroda będzie moty-
wacją i inspiracją dla kolejnych poko-
leń muzyków, którzy pragną podążać 
ścieżką sztuki i kultury. Gratulujemy 
jeszcze raz i życzymy dalszych sukce-
sów!

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

w wyborach, jak również wyborcom, 
którzy aktywnie uczestniczyli w proce-
sie demokratycznym. Wyniki wyborów 
odzwierciedlają demokratycznego du-
cha mieszkańców naszej gminy.

Wszystkim wybranym parlamen-
tarzystom życzymy owocnej pracy na 
rzecz naszej gminy i pomyślności w re-
alizacji swoich programów i obietnic 
wyborczych.

Dziękujemy mieszkańcom gminy 
Szczucin za udział w wyborach i zaan-
gażowanie w sprawy publiczne. Wasz 
głos ma znaczenie i wpływa na rozwój 
naszej społeczności.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Wybory do Sejmu i Senatu w gminie Szczucin
W  niedzielę  15  października  2023  r. 
odbyły się wybory do Sejmu i Senatu. 
W gminie Szczucin frekwencja wybor-
cza wyniosła blisko 63%, co świadczy 
o zaangażowaniu i odpowiedzialności 
naszej społeczności. Wybory do Sejmu 
i Senatu są niezwykle  istotne dla de-
mokracji  i  kształtowania  politycznej 
przyszłości  kraju.  Cieszy  nas wysoki 
poziom  zaangażowania  mieszkań-
ców gminy Szczucin, którzy aktywnie 
wzięli udział w głosowaniu i wyrazili 
swoje preferencje polityczne.

Analizując wyniki wyborów 
w szczególności warto zwrócić uwagę 
na osiągnięcie kandydatki z naszej gmi-
ny. Oliwia Jastrząb, która pochodzi ze 
Szczucina, pomimo nieuzyskania man-
datu posła, zdobyła imponującą liczbę 
1441 głosów. To świetny wynik, który 
zasługuje na gratulacje i podkreśla wy-
sokie zaufanie, jakim cieszy się wśród 
mieszkańców.

W naszej gminie najwięcej głosów 
zostało oddanych na kandydata Prawa 
i Sprawiedliwości, Wiesława Krajew-
skiego. 

Gratulujemy wszystkim kandyda-
tom, którzy podjęli wyzwanie startu 

W związku ze Świętem Edukacji Na-
rodowej, Burmistrz Szczucina spotkał 
się  z  nauczycielami  naszej  gminy. 
Spotkanie  było  nie  tylko  okazją  do 
złożenia serdecznych życzeń i podzię-
kowań,  ale  również  do  uhonorowa-
nia  tych,  którzy  wnoszą  największy 
wkład w rozwój edukacji.

Nauczyciele odgrywają niezwykle 
ważną rolę w naszym społeczeństwie. 
To oni kształtują oraz inspirują młode 
umysły, przekazując wiedzę, wartości 
i umiejętności, które są fundamentem 
dla przyszłych pokoleń. Ich praca jest 
pełna poświęcenia, pasji i zaangażo-
wania, dlatego zasługują na najwyższe 
uznanie i wdzięczność.

Podczas spotkania Burmistrz Szczu-
cina miał okazję wyrazić swoje naj-
szczersze podziękowania dla wszyst-
kich nauczycieli za ich trud i zaanga-
żowanie. To dzięki nim nasze dzieci 
i młodzież mają możliwość rozwijania 
swoich umiejętności, odkrywania ta-
lentów i osiągania sukcesów.

Dodatkowo, podczas tego wyjątko-
wego spotkania, Burmistrz uhonoro-
wał najbardziej zasłużonych nauczy-
cieli, którzy wyróżniają się swoją pasją 
i innowacyjnością w procesie edukacji. 
Nagrody są wyrazem uznania dla ich 
wyjątkowego wkładu w rozwój naszej 
społeczności.

W dniu Święta Edukacji Narodowej, 
pragniemy podziękować wszystkim 
nauczycielom za ich oddanie i profe-
sjonalizm. To dzięki nim możemy bu-
dować silne fundamenty edukacyjne 
dla naszego społeczeństwa. Życzymy 
Wam drodzy nauczyciele i pracownicy 
oświaty wszelkiej pomyślności i satys-
fakcji w codziennej pracy, a także nie-
ustającej inspiracji oraz radości z obser-
wowania postępów swoich uczniów.

Niech to święto będzie okazją do 
refleksji nad ważnością edukacji i roli, 
jaką nauczyciele odgrywają w naszym 
społeczeństwie. Dziękujemy Wam za 
Waszą nieocenioną pracę!

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Spotkanie Burmistrza Szczucina z nauczycielami 
z okazji Święta Edukacji Narodowej

Z  dumą  informujemy,  że  Orkiestra 
Dęta działająca przy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Szczucinie została uho-
norowana  prestiżowym  ministerial-
nym odznaczeniem. W uznaniu za ich 
wybitne osiągnięcia i wkład w rozwój 
kultury  muzycznej,  orkiestrze  przy-
znano Medal Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego  „Zasłużony  dla 
kultury”. Nie tylko cała orkiestra, ale 
także  jej  kapelmistrz,  Jarosław Dzię-
giel,  został wyróżniony  tym prestiżo-
wym odznaczeniem.

Uroczystość wręczenia odznaczenia 
odbyła się w obecności posła Wiesława 
Krajewskiego, który osobiście wręczył 
resortowe odznaczenia muzykom. Była 
to nie tylko wyjątkowa chwila dla or-
kiestry, ale także ważne wyróżnienie 
dla całej społeczności Szczucina, która 
z dumą wspiera i docenia działalność 
tej utalentowanej grupy muzycznej.

Ministerialne odznaczenie „Zasłu-
żony dla kultury” jest wyrazem uzna-
nia dla wieloletniego zaangażowania 
i wysiłku, jakie orkiestra dęta oraz 
jej kapelmistrz włożyli w krzewienie 
i promocję kultury muzycznej w naszej 
gminie. Ich pasja, talent i staranność 
w wykonywaniu muzyki sprawiły, że 
Orkiestra Dęta przy OSP w Szczucinie 
jest ceniona zarówno na szczeblu lokal-
nym, jak i regionalnym.

Dziękujemy Orkiestrze za ich nie-
ustającą pasję, zaangażowanie i wysi-

Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szczucinie otrzymała 

ministerialne odznaczenie
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W  dniu  24  października  2023  r.  setne 
urodziny  obchodziła  jedna  z  najstar-
szych mieszkanek Szczucina, Pani Emi-
lia Bociek. Burmistrz Szczucina  Jan Si-
pior osobiście odwiedził  jubilatkę,  aby 
złożyć  jej  życzenia  i  wręczyć  bukiet 
kwiatów. 

Pani Emilia nie kryła wzruszenia 
podczas wizyty. Energia, uśmiech i opty-
mizm Jubilatki są dowodem na to, iż wiek 

to tylko liczba, a młodość ducha nie ma 
granic.

Cała społeczność Szczucina składa 
najserdeczniejsze życzenia Pani Emilii 
z okazji jej setnych urodzin. Życzymy jej 
długiego, zdrowego życia, pełnego rado-
ści i miłości najbliższych. Dwieście lat, 
Pani Emilio!

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Setne urodziny mieszkanki Szczucina

Ministerstwo Obrony Narodowej przy-
znało Gminie Szczucin dofinansowanie 
na utworzenie innowacyjnej Wirtualnej 
Strzelnicy, która będzie znajdowała  się 
w  Samorządowym  Centrum  Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie. 

Wirtualna Strzelnica zapewni moż-
liwość bezpiecznego prowadzenia tre-

ningów strzeleckich, a jako innowacyjne 
rozwiązanie, pozwoli na lepsze wykorzy-
stanie dostępnej przestrzeni w budynku 
SCKiB, jednocześnie poszerzając ofertę 
sportową dla mieszkańców. 

Termin realizacji zadania zaplanowa-
no do końca listopada br.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Gmina Szczucin otrzymuje Dofinansowanie 
od Ministerstwa Obrony Narodowej 
na Wirtualną Strzelnicę w SCKiB

Od  1  stycznia  2024  r.  wejdzie  w  życie 
ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadcze-
niu wspierającym,  które  będzie  skiero-
wane  bezpośrednio  do  osób  pełnolet-
nich  z  niepełnosprawnościami,  a  ich 
realizatorem będzie ZUS.

Uprawnionymi do świadczenia 
wspierającego będą osoby niepełno-
sprawne pełnoletnie, które uzyskają de-
cyzję ustalającą poziom potrzeby wspar-
cia – na poziomie od 70 do 100 punktów.

Poziom potrzeby wsparcia będzie 
ustalany osobom niepełnosprawnym wy-
magającym wsparcia w samodzielnym 
funkcjonowaniu.

Prawo do złożenia wniosku o ustale-
nie poziomu potrzeby wsparcia jest nie-
zależne od stopnia niepełnosprawności.

Poziom potrzeby wsparcia będzie 
ustalany w formie decyzji przez Woje-
wódzkie Zespoły do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności.

Przyznawanie świadczenia wspierają-
cego na wniosek osoby niepełnosprawnej 

Zmiany w świadczeniach dla osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów
OBECNE ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE: ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE NA NOWYCH ZASADACH:
1. Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje:
1) matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie będącą rodziną zastępczą 
spokrewnioną, innym osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, a także 
małżonkom
- jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 
sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałe-
go współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji.

1. Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje:
1) matce albo ojcu, innym osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, a także 
małżonkom, opiekunowi faktycznemu dziecka, rodzinie zastępczej, osobie prowa-
dzącej rodzinny dom dziecka,
- jeżeli sprawują opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 18. roku życia legitymują-
cą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o nie-
pełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodziel-
nej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

2. Opiekun nie może podejmować pracy zarobkowej w trakcie jego pobierania.

Opiekun nie może pobierać świadczeń emerytalno-rentowych

2. Opiekun będzie mógł łączyć pobieranie świadczenia pielęgnacyjnego z zatrudnie-
niem.
Opiekun może pobierać świadczenia emerytalno-rentowe

3. Kwota świadczenia jest taka sama niezależnie od liczby niepełnosprawnych osób, 
nad którymi sprawowana jest opieka.

3. Świadczenie przysługuje na każde niepełnosprawne dziecko nad którym sprawo-
wana jest opieka.

lub jej przedstawiciela na podstawie de-
cyzji o poziomie wsparcia oraz wypłata 
tego świadczenia będą zadaniem Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych.
Świadczenie  wspierające  będzie  przy-
sługiwało:
 - od 1 stycznia 2024 r. – świadczenie 
wspierające będzie dostępne dla osób 
z niepełnosprawnościami z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 87 do 
100 pkt.,

 - od 1 stycznia 2025 r. – świadczenie 
wspierające będzie dostępne dla osób 
z niepełnosprawnościami z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 78 do 
86 pkt.,

 - od 1 stycznia 2026 r. – świadczenie 
wspierające będzie dostępne dla osób 
z niepełnosprawnościami z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 70 do 
77 pkt.

Nie można pobierać równocześnie 
świadczenia pielęgnacyjnego wypłacane-

Świadczenie wspierające. Nowe świadczenie dla osób z niepełnosprawnością
go przez nasz Ośrodek oraz świadczenia 
wypłacanego przez ZUS.

Złożenie przez osobę pełnoletnią wy-
magającą opieki wniosku o przyznanie 
świadczenia wspierającego w ZUS będzie 
skutkować wstrzymaniem wypłaty opie-
kunowi tej osoby świadczenia opiekuń-
czego (tj. świadczenia pielęgnacyjnego 
lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).

Wprowadzono ochronę praw naby-
tych opiekunów osób z niepełnospraw-
nościami, które nabyły bądź nabędą pra-
wo do świadczenia opiekuńczego do 31 
grudnia 2023 r. 

Osoby te będą mogły w dalszym ciągu 
pobierać świadczenie opiekuńcze zgod-
nie z dotychczasowymi przepisami pod 
warunkami:
• nie złożenia wniosku o świadczenie 

wspierające w ZUS,
• w przypadku upływu ważności orze-

czenia o stopniu niepełnosprawności 
warunkiem zachowania prawa do spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego będzie 

złożenie wniosku o nowe orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności w termi-
nie 3 miesięcy od dnia następującego po 
dniu, w którym upłynął termin ważno-
ści dotychczasowego orzeczenia o stop-
niu niepełnosprawności, a następnie 
złożenie wniosku w OPS o ustalenie 
prawa do specjalnego zasiłku opiekuń-
czego w terminie 3 miesięcy, licząc od 
wydania orzeczenia o stopniu niepeł-
nosprawności.

• w przypadku upływu okresu zasiłko-
wego, na który prawo zostało przyzna-
ne (czyli także na kolejne okresy zasił-
kowe) przysługiwał będzie specjalny 
zasiłek opiekuńczy pod warunkiem, że 
wniosek na nowy okres zasiłkowy zo-
stanie złożony w terminie 3 miesięcy od 
dnia następującego po dniu, w którym 
zakończył się dotychczasowy okres za-
siłkowy.

Beata Szarek
Specjalista Świadczeń Rodzinnych



str.54 (30) / 2023

Szanowni Mieszkańcy Szczucina,
Zbliża się wyjątkowe wydarzenie 

– rocznica 700-lecia istnienia Parafii 
Szczucin. Jest to wspaniała okazja do 
wspólnego świętowania i odkrywa-
nia bogatej historii naszej społeczno-
ści. W związku z tym, zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o udostępnienie 
wszelkiego rodzaju materiałów i zdjęć 
historycznych związanych z naszą pa-
rafią.

Wasze prywatne kolekcje, archiwal-
ne fotografie, dokumenty czy pamiątki 
mogą być niezwykle cennym źródłem 
informacji i wzbogacić naszą wiedzę 
o historii Szczucina i Parafii Szczucin. 

Jeśli posiadają Państwo jakiekol-
wiek materiały, którymi chcieliby się 
Państwo podzielić z nami, prosimy 
o kontakt z Urzędem Miasta i Gminy 
Szczucin. Każdy wkład jest niezwykle 

cenny i pomoże nam odtworzyć peł-
niejszy obraz historii Parafii Szczucin.

Jeśli maja Państwo jakiekolwiek 
informacje dotyczące osób, wydarzeń 
czy innych aspektów związanych ze 
Szczucinem i parafią, również chętnie 
je przyjmiemy. Państwa wiedza może 
okazać się kluczowa w uzupełnieniu 
naszych badań i dokumentacji.

Wszystkie materiały zostaną zwró-
cone właścicielom w nienaruszonym 
stanie.

Serdecznie dziękujemy za wszelką 
pomoc i zaangażowanie. Wspólnie mo-
żemy uczcić tę ważną rocznicę i ocalić 
naszą lokalną historię dla przyszłych 
pokoleń.

Z wyrazami szacunku,

Burmistrz Szczucina

O G Ł O S Z E N I E

Prośba o udostępnienie materiałów 
i zdjęć historycznych dotyczących 

Szczucina i Parafii Szczucin

Człowiek,  który  jest  stworzony  do 
pracy  jak  ptak  do  latania,  do właści-
wego  funkcjonowania  potrzebuje 
także  chwil  odpoczynku.  Właśnie 
dlatego,  tak bardzo potrzebujemy za-
równo  zwyczajnych  szarych  dni,  jak 
i  konkretnego  czasu  świętowania. 
Tego domagają się prawa naszej psy-
chiki. Ten naturalny rytm pracy i dni 
świątecznych  bardzo  wyraźnie  od-
zwierciedla kalendarz. Ten  rytm pra-
cy i dni świątecznych sprawia, że nie-
ubłaganie czas upływa. Rodzi to w nas 
pragnienie,  aby  ten  czas  zatrzymać, 
aby  powspominać  minione  chwile 
i wydarzenia. I owszem potrzebujemy 
także tych dodatkowych świątecznych 
chwil, aby napełniać siebie i bliskich 
radością. Tak powstały jubileusze.

Idea jubileuszu, a nawet sam wy-
raz pochodzi z Biblii. Podstawą tej 
idei była instytucja roku szabatowego, 
który polegał na tym, że co siedem lat 
powstrzymywano się od uprawiania 
ziemi. Wśród narodów Wschodu ist-
niało przeświadczenie, że ziemia, aby 
zrodzić nowe plony, powinna była 
mieć rok odpoczynku. Kto wie, może 
jednym ze źródeł tej instytucji była 
utajona tęsknota za powrotem do raju. 
Fakt faktem, że zachowywanie roku 
szabatowego wiązało się z niemałym 
– i to na skalę społeczną – wysiłkiem 
ascetycznym. Natomiast każde kolejne 
siedem lat szabatowych podsumowy-
wano rokiem jubileuszowym, który był 
czasem powszechnej amnestii. Niewol-
nicy uzyskiwali wtedy wolność, dłuż-
nikom darowywano długi, rodziny od-
zyskiwały swoją dziedziczną własność. 
Rok Jubileuszowy miał głęboki wyraz 
pojednawczy, podczas którego przede 
wszystkim uświadamiano sobie, że 
każdy z ludzi jest dłużnikiem wobec 
Boga. Towarzyszyła jubileuszowi świa-
domość darowania win najpierw przez 

Pana Boga. Stąd też przyjście Pana Je-
zusa na świat nazwano „pełnią czasu” 
i „Rokiem łaski od Pana”. Miało to zna-
czenie przebaczenia wszystkich grzesz-
nych obciążeń wobec Pana Boga. Przez 
Syna Bożego, jak tłumaczą teologowie, 
dokonało się doskonałe pojednanie nas 
z Bogiem i darowanie wszelkiego dłu-
gu. Wyrazem uświadomienia doskona-
łego darowania win i kar przez Chry-
stusa, z ustanowienia Kościoła, stały 
się obchody każdej rocznicy narodzin 
Pana Jezusa, a także obchody liczby lat 
równoznacznej trwaniu ziemskiego ży-
cia Zbawiciela. Papież Bonifacy VIII na 
prośbę wiernych w 1300 r. ogłosił pierw-
sze obchody w Rzymie Jubileuszu naro-
dzin Pana Jezusa. Od tamtego czasu, co 
każde sto lat obchodzono w całym Ko-
ściele święto chrześcijaństwa. Podczas 
tych obchodów wierni na określonych 
przez Stolicę Apostolską warunkach, 
mogli cieszyć się dostąpieniem łaski 
odpustu zupełnego. Przywilej darowa-
nia kar odpuszczonych w sakramen-
cie pokuty, nawiązywał do biblijnego 
przebaczenia grzesznych długów przed 
Bogiem i służył wzajemnemu pojedna-
niu w Kościele. Okres obchodu Roku 
Świętowania Jubileuszu uległ zmniej-
szeniu najpierw do 50, a następnie do 
33 i 25 lat. W świetle powyższego na-
uczania Biblii i tradycji Kościoła obcho-
dy rocznicy chrześcijaństwa, diecezji, 
narodzin, przyjęcia chrztu świętego lub 
kapłaństwa, stwarzają ponowną okazję 
do zobaczenia sensowności naszych 
dziejów, a mianowicie, że nie były one 
stracone oraz pobudzają do bardziej 
odpowiedzialnego korzystania z daru 
łaski, której możemy dostąpić wskutek 
prośby o darowanie win, zaciągniętych 
względem miłości Boga i bliźniego.

Zbliża się rok 2026. Dla Szczucina to 
wyjątkowy rok. W spisie świętopietrza 
z 1326 roku odnotowany jest Mikołaj 

proboszcz kościoła w Szczucinie, który 
jest zobowiązany do zapłacenia świę-
topietrza w wysokości 3 marek. To naj-
starsza wzmianka historyczna o Szczu-
cinie. Co ona oznacza? Oznacza to, że 
już w tym roku Szczucin był osadą po-
siadającą strukturę kościelną, czyli pa-
rafię. Co prawda niewielką, bo parafia 
Bolesław była zobowiązana płacić świę-
topietrze w wysokości 10 marek, a Otfi-
nów w wysokości 6 marek. Była to mała 
osada, bo jak oblicza T. Ładogórski, 210 
osób. Jak czytamy w książce Krzysztofa 
Struziaka pt. „Szczucin i okolice”: „Zie-
mia nadwiślańska była zapewne terenem 
osadnictwa już w najdawniejszych czasach. 
Decydowały o tym głównie sprzyjające 
warunki naturalne. Rzeka zasobna w ryby 
i dostarczająca życiodajnej wody oraz chro-
niąca przed wrogiem, bliskość obfitującej 
w zwierzynę puszczy sandomierskiej, sto-
sunkowo łagodny klimat, mnogość miejsc 
piaszczystych na wydmach nadających się 
do zakładania osad”. Zapewne więc hi-
storia Szczucina rozpoczyna się znacz-
nie wcześniej, gdyż jak czytamy o pra-
dziejach Powiśla: „Ślady osadnictwa na 
terenie powiatu dąbrowskiego, które zostały 
udokumentowane przez archeologów po-
chodzą ze środkowej epoki kamienia (me-
zolitu). Z VI w. p.n.e. odkryto krzemienne 
narzędzia w Dąbrowicy, Mędrzechowie 
i Woli Szczucińskiej. Fragmenty naczyń 
glinianych reprezentujących tzw. kulturę 
ceramiki wstęgowej z okolic Dąbrowy i Bo-
lesławia pochodzą z młodszej epoki kamie-
nia (ok. 5000-1800 p.n.e.). W II wieku n.e. 
dotarła na tereny Bolesławia i Gręboszowa 
kultura przeworska. Zaczynają się kontak-
ty handlowe ludności kultury przeworskiej 
z Cesarstwem Rzymskim, a ich potwierdze-
niem są m.in. monety Dominicjana i Anto-
niusza Piusa odkryte w Gręboszowie. Moż-
na powiedzieć, iż począwszy od mezolitu po 
wczesne średniowiecze Powiśle Dąbrowskie 
było terenem ożywionej akcji osadniczej”. 

Zapewne ciekawe byłyby studia po-
czątków osadnictwa na terenie Szczu-
cina. Ale i tak, od pierwszej historycz-

nej wzmianki, to jest 700 lat historii. 
To wielkie bogactwo wydarzeń oraz 
ogromna liczba ludzi tworzących histo-
rię społeczności Szczucina.

Skoro mamy okazję do świętowania 
to rodzi się pytanie: jak uczcić jubile-
usz z okazji rocznicy założenia naszego 
miasta i naszej parafii? Jak zainspiro-
wać tym bogatym dziedzictwem kul-
turowym? Spróbujmy najpierw sięgnąć 
do historii, bo Jubileusz to niewątpliwie 
spojrzenie wstecz. A zapewne nie zna-
my wielu faktów i wydarzeń. Być może 
dysponujemy pamiętnikami, wspo-
mnieniami, kronikami, zdjęciami. To 
może być cenna pomoc w powstającej 
jubileuszowej publikacji o Szczucinie. 
Ta historia bliższa i dalsza to przecież 
nasze wspólne bogactwo. Tym bar-
dziej warto ją poznać. Warto na światło 
dzienne wydobyć wydarzenia i histo-
rie ludzi, bo historia to nauczycielka 
życia. To idealna okazja do wspólnych 
refleksji i umocnienia uzasadnionego 
poczucia dumy z naszej małej Ojczy-
zny. A naszym obowiązkiem jest, aby 
to całe bogactwo historii przekazać ko-
lejnym pokoleniom. Co więcej, pozna-
nie historii powinno pomóc w rozwoju 
naszego miasta. I jest jeszcze jedna bar-
dzo ważna rola Jubileuszu. Jubileusz 
to nasz wspólny czas świętowania. 
Mamy go przeżywać wspólnie, razem, 
bo to święto całej naszej społeczności. 
By uroczystość wypadła jak najgodniej, 
warto zaangażować się do uczczenia 
tego wydarzenia. Wspólnie pomyśl-
my o kalendarzu imprez w roku Jubi-
leuszowym. Mamy wiele imprez już 
wpisanych w coroczny kalendarz, ale 
wypada by Jubileuszowy rok zaobfito-
wał w dodatkowe. Mamy wiele organi-
zacji, stowarzyszeń, wspólnie możemy 
więcej. Wspólnie postarajmy się, aby 
kalendarz roku Jubileuszowego 2026 
był wypełniony wydarzeniami godny-
mi naszej 700 letniej historii. 

ks. Zygmunt Warzecha
Proboszcz Parafii Szczucin

Dlaczego obchodzimy Jubileusze?
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Wrześniowe  uroczystości  rozpoczęły 
się  Mszą  Świętą  w  kościele  parafial-
nym w Szczucinie. Po niej, pod prze-
wodnictwem  Orkiestry  Dętej  przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczu-
cinie, poczty sztandarowe oraz licznie 
zgromadzeni  mieszkańcy  przemasze-
rowali pod Kwaterę Pamięci Narodo-
wej. To symboliczne miejsce staje się 
w tym dniu centrum obchodów.

Pod Kwaterą Pamięci Narodowej 
wszyscy zostali przywitani przez Bur-
mistrza Szczucina, Jana Sipiora. Na-
stępnie głos zabrali: Lesław Wieczorek 
Starosta Dąbrowski, Urszula Augustyn 
Posłanka na Sejm RP oraz Wiesław 
Krajewski Poseł na Sejm RP. W swoich 
przemówieniach podkreślali ogromne 
znaczenie Wydarzeń Wrześniowych 
dla historii Polski oraz niezłomność 
i odwagę tych, którzy walczyli w tam-
tych trudnych czasach.

Wartę honorową podczas uroczy-
stości przy Kwaterze Pamięci Narodo-
wej zapewnili harcerze ze Szkoły Pod-
stawowej w Szczucinie, a sztandary 
pochylili: I Liceum Ogólnokształcące 
im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie 
Tarnowskiej, Zespół Szkół im. Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego w Dąbrowie 
Tarnowskiej, Zespół Szkół im. Włady-
sława Reymonta w Brniu, Powiatowe 
Centrum Edukacji i Kompetencji Zawo-
dowych w Szczucinie, Klub Historycz-
ny im. Armii Krajowej przy PCEiKZ 
w Szczucinie, Szkoła Podstawowa im. 
Adama Mickiewicza w Szczucinie, 
Klub Historyczny im. Armii Krajowej 
przy SP w Szczucinie, Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Zabrniu, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Sta-
nisława Klimczaka w Słupcu, Drużyna 
Orląt z Żelazówki, Jednostka Strzelecka 
z Dąbrowy Tarnowskiej, Zarząd Gmin-
ny Polskiego Stronnictwa Ludowego, 

Koło Pszczelarzy w Szczucinie, Ludo-
wy Klub Sportowy „Wisła” Szczucin, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Brzezów-
ce, Maniowie, Szczucinie i Zabrniu.

Uroczystości zakończyły się złoże-
niem kwiatów i zapaleniem zniczy pod 
Kwaterą Pamięci Narodowej.

Obchody 84. Rocznicy Wydarzeń 
Wrześniowych w Szczucinie były wy-
jątkowym momentem, gdzie mogliśmy 
razem oddać hołd bohaterom tamtych 
dni. Była to okazja do refleksji nad prze-
szłością, walką i ofiarami, które zostały 
poświęcone dla wolności. Tego dnia 
wszyscy zgromadzeni pokazali, że pa-
mięć o tych wydarzeniach jest wciąż 
żywa i stanowi ważną część naszej toż-
samości narodowej.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Obchody 84. Rocznicy Wydarzeń Wrześniowych
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11  listopada  to  szczególny  dzień  dla 
Polaków,  pełen  dumy  i  pamięci.  To 
data,  która  symbolizuje  odzyskanie 
przez  Polskę  niepodległości  po  123 
latach zaborów. W całym kraju obcho-
dzony jest jako Narodowe Święto Nie-
podległości. 

Obchody w Gminie Szczucin rozpo-
częły się tradycyjnie od złożenia wią-
zanki przy obelisku Józefa Piłsudskie-
go przez delegację władz. Burmistrz 
Szczucina, zastępca Burmistrza oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej uczcili 
pamięć bohaterów walki o niepodle-
głość.

Następnie, uczestnicy obchodów 
udali się pod Kwaterę Pamięci Narodo-
wej w Szczucinie, gdzie złożono kolejne 
wiązanki. To ważne miejsce, które upa-
miętnia mieszkańców Gminy Szczucin, 
którzy oddali życie za ojczyznę. W tym 
miejscu złożyli wiązanki przedstawi-
ciele władz samorządowych, przed-
szkoli, szkół, organizacji i instytucji 
z terenu gminy.

Jednym z najbardziej wzruszających 
momentów obchodów jest składanie 
wiązanek przez najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy – przedszkola-
ków. To piękny gest, który uczy dzieci 
szacunku dla historii i wartości patrio-
tycznych. Widok maluchów, trzymają-
cych w rękach kwiaty i składających je 
przy pomniku, jest niezwykle porusza-
jący i daje nadzieję na przyszłość.

Po złożeniu wiązanek w przemar-
szu uczestnicy udali się na mszę świętą 
w intencji ojczyzny. W tym uroczystym 
momencie, wszyscy zebrani mieli oka-
zję modlić się i wyrazić swoją wdzięcz-
ność za wolną ojczyznę. Na zakończe-
nie mszy św. w samo południe, wszy-
scy odśpiewali przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej Hymn Polski, włączając 
się tym samym do akcji „Niepodległa 
do Hymnu”. 

Obchody 11 listopada w Gminie 
Szczucin są nie tylko okazją do upa-

miętnienia bohaterów i uczczenia ich 
pamięci, ale również do integracji lo-
kalnej społeczności. Wspólne składanie 
wiązanek, udział w uroczystościach 
i refleksja nad wartościami niepodle-
głości budują więź między mieszkań-
cami oraz kształtują świadomość naro-
dową.

11 listopada to czas, który skłania do 
refleksji nad historią i znaczeniem wol-
ności. Obchody w Gminie Szczucin są 
doskonałą okazją do zjednoczenia się 
wokół wspólnych wartości i uczczenia 
bohaterów, którzy poświęcili swoje ży-
cie dla niepodległej Polski. Przez te uro-
czystości przekazujemy przyszłym po-
koleniom pamięć o naszych bohaterach 
i uczymy szacunku dla naszej historii.

Wzbogacając obchody 11 listopada 
w Gminie Szczucin, popołudniu miało 
miejsce wyjątkowe wydarzenie – Kon-
cert Patriotyczny w wykonaniu Orkie-
stry Dętej przy Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Szczucinie pod dyrekcją Jaro-
sława Dzięgla. Solistami byli: Karolina 
Mach, Karolina Bryk, Piotr Furgał i Mi-
kołaj Beker, a partię solową na trąbce 
zagrał Włodzimierz Racławski. 

Wykonawcy, z wielką precyzją i wy-
czuciem, przekazywali emocje i odda-
wali hołd bohaterom, którzy walczyli 
o niepodległość Polski. Koncert był nie 
tylko okazją do słuchania pięknej mu-
zyki, ale również do zjednoczenia się 
społeczności i wzmacniania więzi mię-
dzyludzkich.

Dzięki takim wydarzeniom, obcho-
dy 11 listopada w Gminie Szczucin 
nabierają jeszcze większego znacze-
nia. Koncert Orkiestry Dętej przy OSP 
Szczucin był nie tylko artystycznym 
wydarzeniem, ale również ważnym 
elementem budowania świadomości 
narodowej i pielęgnowania naszej toż-
samości.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Obchody 11 listopada w Gminie Szczucin 
– Duma i Pamięć
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W niedzielne popołudnie 26 listopada 
br. mieszkańcy naszej gminy i okolic 
licznie  przybyli  na  spektakl  patrio-
tyczny „Nad Niemnem”. Sztuka przy-
gotowana  przez  Monikę  Kosińską 
(scenariusz) oraz Krystynę Szymańską 
(reżyseria), po raz kolejny okazała się 
sukcesem!

W role bohaterów wcielili się miesz-
kańcy Szczucina. Wystapili: Justyna 
Orzelska – Klaudia  Matuszczak, Jan 
Bohatyrowicz – Artur  Kupiec, Marta 
Korczyńska – Danuta  Łuszcz, Emilia 
Korczyńska – Barbara Czaja, Benedykt 
Korczyński – Waldemar  Buchaniec, 
Teresa Plińska – Urszula Matuszczak, 
Andrzejowa Korczyńska – Krystyna 
Szymańska, Maria Kirłowa – Agniesz-
ka Beker, Anzelm Bohatyrowicz – An-

drzej  Mach, Zygmunt Korczyński – 
Michał Radłowski, Witold Korczyński 
– Michał Jaje, Teofil Różyc – Wojciech 
Łuszcz, Elżunia Bohatyrowiczówna 
– Kamila Buchaniec, Antolka Jaśmon-
tówna – Zuzanna Margosiak.

Scenografia i kostiumy – Lidia Bar-
dan, obsługa sceniczna – Oktawia War-
dzała, Joanna Burgieł i Sylwia Sikora, 
światło i dźwięk – Witold  Duda, su-
fler – Marta Marchwicka, oprawa mu-
zyczna – Kapela  Ludowa  „Wiślanie” 
w składzie: Zofia Sołtys, Bożena Wój-
cik, Joanna Dudkiewicz, Andrzej Mach 
– śpiew, Ryszard Liguz – akordeon, 
Ryszard Raźny – kontrabas, Jarosław 
Dzięgiel – klarnet/śpiew/Fabian Boha-
tyrowicz.

Redakcja

Powtórka z „Nad Niemnem”
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22 października br. w murach SCKiB 
po  raz  pierwszy  zabrzmiała  muzyka 
fortepianowa.

Zainaugurowano nowy cykl koncer-
towy „SZTUKA Z KLASĄ”, który ma 
na celu prezentację i promocję artystów 
z wyraźnymi osiągnięciami w różnych 
dziedzinach sztuki. Gościnnie w ra-
mach cyklu mogą pojawiać się ich Mi-
strzowie. Podczas pierwszego koncertu 
z tego cyklu wystąpili laureaci licznych 
konkursów pianistycznych, o zasięgu 
ogólnopolskim i międzynarodowym.

12 letni Julian  Hoffman uczeń 6 
klasy Szkoły Muzycznej I i II st. im. B. 
Rutkowskiego w Krakowie – klasa mgr 
Elżbiety Hoffman. Laureat konkursów 
pianistycznych m.in. w Wieliczce, Kra-
kowie, Wiedniu i Londynie. 

17 letni Tomasz  Jasek, uczeń klasy 
fortepianu mgr Izabeli Grzybek w Ze-
spole Szkół Muzycznych w Wieliczce. 
Zdobywca m.in. I nagrody w między-
narodowych konkursach pianistycz-
nych w Wiedniu (Austria), Dolnym Ku-
binie (Słowacja), Wieliczce. Dodatkowo 
brał udział w kursach mistrzowskich 
prowadzonych przez wybitnych pe-
dagogów fortepianu, tj.: prof. Andrzej 
Pikul, prof. Andrzej Tatarski, prof. An-
drzej Jasiński.

Młodzi artyści zachwycili publicz-
ność wyjątkowymi interpretacjami 
utworów Wolfganga Amadeusa Mozar-
ta, Ludwiga van Beethovena i Frydery-
ka Chopina ukazując piękno brzmienia 
nowo zakupionego instrumentu.

Redakcja

Koncert fortepianowy w Szczucinie
29  września  br.  w  sali  wystawowej 
SCKiB w Szczucinie odbył się uroczy-
sty  wernisaż  wystawy  „Dzieci  Getta 
Warszawskiego”  Romana  Franka 
Kuca, który swoje życie podporządko-
wał sztuce. Swój talent wyraża w ma-
larstwie, rzeźbie i snycerstwie. 

Jego prace można znaleźć m.in. 
w Warszawie na Zamku Królewskim, 
w Łazienkach i w Wilanowie. Artysta 
współpracował z galeriami w Paryżu, 
Mediolanie i Genewie. Szereg jego dzieł 
ozdabia prywatne kolekcje na całym 

świecie. Od dłuższego czasu jest miesz-
kańcem gminy Szczucin. Wernisaż był 
częścią obchodów 50-lecia pracy twór-
czej Artysty.

Spotkanie otworzyła dyrektor SCKiB 
Krystyna Szymańska. Po muzycz-
nym wprowadzeniu Łucji Dudkiewicz 
w kierunku artysty popłynęły życzenia 
i gratulacje. Wśród zaproszonych gości 
byli artyści, samorządowcy, miłośnicy 
sztuki oraz bliscy jubilata.

Redakcja

Wernisaż Romana Franka Kuca
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Muzyczne  Zaduszki  za  nami  – 
29   października br., w siedzibie Sa-
morządowego Centrum Kultury i Bi-
bliotek w Szczucinie wystąpił Zespół 
MONK. 

Pięciu wokalistów: Marcin Sobczyk, 
Grzegorz Ważny, Mirosław Pasek, To-
masz Stec i Piotr Cyz zaprezentowało 
największe przeboje muzyki rozryw-
kowej znanych, zmarłych artystów, 
którzy na zawsze pozostawili swoje 
ślady w historii muzyki. Niezwykłe 
aranżacje i porywające interpretacje 
wiązanek twórczości takich gwiazd 
jak: Zbigniew Wodecki, Jacek Kacz-
marski, Marek Grechuta czy Michael 
Jackson sprawiły, że był to wieczór 
pełen ciepła i muzycznych wspomnień 
dla licznie zgromadzonej publiczności.

Redakcja 

Kolejne Muzyczne Zaduszki w Szczucinie

Kapela  Ludowa  „Wiślanie”  z  SCKiB 
w Szczucinie, zdobyła I miejsce w ka-
tegorii zespoły podczas jubileuszowe-
go  X  Przeglądu  Twórczości  Ludowej 
w Oblekoniu „Jesień z folklorem, czy-
li muzyka łączy pokolenia”, który od-
był się 1 października br.

Przegląd ten, to nie tylko święto tra-
dycji, ale także inspirujące spotkanie 

pokoleń artystów i miłośników folklo-
ru. Jest to okazja do spotkania muzy-
ków ludowych z różnych regionów. 
Tegoroczna edycja przyciągnęła liczne 
zespoły i solistów.

Program zaprezentowany przez ka-
pelę „Wiślanie” przyczynił się do zdo-
bycia I miejsca. Ich występ był pełen 

„Jesień z folklorem, czyli muzyka łączy pokolenia”
energii, pasji i autentycznego folkloru, 
który poruszył serca publiczności. 

W kategorii soliści – dzieci szkolne 
wyróżnienie zdobyła Weronika Wójcik, 
w kategorii soliści – dorośli II m otrzy-
mał Andrzej Mach, a III m Wioleta Wój-
cik.

Sukces Kapeli Ludowej „Wiślanie” 
i solistów jest nie tylko powodem do 

dumy dla samej kapeli, ale również 
dla całej gminy Szczucin. To dowód na 
bogactwo kulturowe i artystyczne na-
szego regionu oraz na zaangażowanie 
lokalnych artystów w zachowanie tra-
dycji i dziedzictwa ludowego.

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w przyszłych występach.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy
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W inicjacji czytelniczej ważną rolę ma 
do odegrania całe środowisko dziecka, 
również biblioteka. Kontakty dziecka 
z książką  i  innymi dokumentami po-
winny mieć miejsce jak najwcześniej, 
zdecydowanie  poprzedzając  naukę 
szkolną.  Tradycyjna  książka ma  dziś 
poważnych  konkurentów  w  postaci 
Internetu  i  telewizji.  To  one  pochła-
niają  obecnie  najwięcej  czasu współ-
czesnych  dzieci  i  młodzieży.  Jednak 
jeśli dziecko od najwcześniejszych lat 
będzie  przyzwyczajane  do  czytania, 
codzienna lektura powinna wejść mu 
w  nawyk.  Niezwykle  ważna  w  tym 
procesie  jest  rola  bibliotek,  ale  także 
nauczycieli  i  rodziców, bo  to od nich 
zależy  czy  dziecko  „trafi”  do  biblio-
teki  i  rozpocznie przygodę z książką. 
Najpopularniejszym  sposobem  kon-
taktu  dziecka  z  książką  są  spotkania 
bibliotekarzy z dziećmi w przedszko-
lach,  a  także  wycieczki  do  bibliotek, 
z których bardzo często korzystają na-
uczyciele, prowadząc dzieci do domu 
książki na pierwsze z nią spotkanie.

Z taką właśnie wizytą przybyli 20 
września nauczyciele ze Szkoły Podsta-
wowej w Ratajach ze swymi uczniami. 
Celem wycieczki było zapoznanie dzie-
ci z miejscem jakim jest biblioteka i jej 
działalnością. Dzieci zwiedziły placów-
kę oraz zapoznały się z zasadami wy-
pożyczania książek.

28.09.2023 r., bibliotekarki gości-
ły u dzieci w Niepublicznym Punkcie 
Przedszkolnym w Ratajach czytając im 
bajkę i wierszyki o jesieni.

11.10.2023 r., bibliotekarka z bajką 
odwiedziła dzieci w Oddziale Przed-
szkolnym POM.

12.10.2023 r., miało miejsce spotka-
nie bibliotekarek z przedszkolakami 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Słupcu. Tym razem bajce towarzy-
szyły zajęcia plastyczne i ruchowe.

16.10.2023 r., książka zawitała do 
przedszkolaków z Oddziału Przed-
szkolnego w Zabrniu.

20.10.2023 r., odbyło się spotkanie 
z dziećmi z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Radwanie. Dzieci wysłu-
chały bajki, a następnie kolorowały po-
stacie, które w niej występowały.

30 października na czytanie bajki 
i zwiedzanie biblioteki przybyły dzieci 
z Przedszkola Publicznego w Manio-
wie. 

2.11.2023 r., bibliotekarki udały się 
z rewizytą do dzieci w Przedszkolu 
Publicznym w Maniowie, nie zabrakło 
bajki, zajęć plastycznych i ruchowych.

O przedszkolakach z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Borkach pamięta 
także bibliotekarka, która systematycz-
nie spotyka się z nimi aby czytać bajki 
i rozmawiać o książkach.

Wszystkie te spotkania były dobrą 
okazją do promowania Akcji „Mała 
Książka – Wielki Człowiek” i zaprosze-
nia dzieci do biblioteki.

Drodzy  rodzice!  Wy  też  przypro-
wadzajcie  swoje  pociechy  do  biblio-
teki  i  czytajcie  im.  Głośne  czytanie 
dzieciom  stymuluje  rozwój  mowy, 
wzbogacając  zarówno  czynny  jak 
i bierny zakres słów. Książki skłaniają 
do samodzielnego myślenia, wyciąga-
nia wniosków,  analizowania. W póź-
niejszym okresie dziecko łatwiej uczy 
się  czytać  –  jest  oswojone  z  literka-
mi. I choć przeczytanie dziecku bajki 
wymaga  od  Was  poświęcenia  chwili 
swojego  wolnego  czasu,  pamiętajcie, 
że jest to czas wyjątkowy. Tworzy bo-
wiem wyjątkową więź, między dziec-
kiem, a rodzicem.

Redakcja

Rola biblioteki w inicjacji czytelniczej

Gościnnie w NPP w Ratajach 

Wycieczka z Rataj

Wizyta w ZSP w Słupcu 

Spotkanie w Oddziale Przedszkolnym POM

32. Finał WOŚP przed nami!
W ostatnią niedzielę stycznia rusza 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

pod hasłem „Tu wszystko gra OK”,
a cel zbiórki publicznej to: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”.

Tak jak w ubiegłych latach przy Samorządowym Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 
utworzony został Sztab 32. Finału. 

W całej gminie Szczucin kwestować do tekturowych puszek będzie 60 wolontariuszy.

Zapraszamy także do naszej siedziby na koncertowe popołudnie
Wielkiego Finału WOŚP!

Jak co roku liczymy na Państwa hojność i wsparcie!
Redakcja
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Bajki, baśnie zarówno  te czytane,  jak 
i  oglądane,  odgrywają  ważną  rolę 
w życiu dziecka. Dlatego bajkowi bo-
haterzy  doczekali  się  swojego  świę-
ta.  Międzynarodowy  Dzień  Postaci 
z Bajek obchodzimy 5 listopada i jest 
to  jednocześnie  dzień  urodzin Walta 
Disney’a,  chyba  najbardziej  znanego 
producenta bajek. 

Święto to, jest doskonałą okazją do 
rozwijania zainteresowań czytelni-
czych wśród najmłodszych. Jego celem 
jest nie tylko przypomnienie postaci 
z kultowych bajek, ale również zwróce-
nie uwagi na rolę wychowawczą i edu-
kacyjną dobrych bajek, które uczą roz-
różniania dobra od zła oraz prawidło-
wych postaw, koleżeństwa, chęci nie-
sienia pomocy innym czy współczucia. 
W tym roku dzień ten przypadł w nie-

dzielę, dlatego też spotkania w bibliote-
ce z bajkowymi bohaterami rozpoczęły 
się w poniedziałkowe przedpołudnie 
i trwały przez cały tydzień. Na spo-
tkania do biblioteki przybyły w prze-
pięknych bajkowych strojach dzieci 
z wszystkich grup z Przedszkola Pu-
blicznego w Szczucinie, przedszkolaki 
z Niepublicznego Przedszkola „Bajko-
wa Kraina”, a bibliotekarki na zapro-
szenie nauczycieli odwiedziły dzieci 
z oddziału przedszkolnego POM. Były 
księżniczki, wróżki, piraci, spidermani, 
misie, krokodyle i wiele innych posta-
ci, które spotykamy czytając książki. Po 
wysłuchaniu bajki dzieci rozwiązywały 
przygotowane zagadki, prezentowały 
swoje stroje i uczestniczyły we wspól-
nej zabawie.

Redakcja

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek

Noc  Bibliotek  to  ogólnopolska  akcja 
przekonująca  do  czytania  poprzez 
promocję  lokalnych  bibliotek  jako 
najbliższych  miejsc  spotkań  z  kul-
turą,  z  różnorodnymi  jej  zasobami 
i bezpłatną ofertą dla społeczności, ale 
także  sprzyjających  wymianie  myśli 
i integracji. 

Akcję Noc Bibliotek zainicjowa-
ło Centrum Edukacji Obywatelskiej, 
rozwija się pod patronatem Biblioteki 
Narodowej, z udziałem współorga-
nizatorów – Fundacji ABCXXI – Cała 
Polska Czyta Dzieciom oraz Fundacji 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjne-
go, a także licznych partnerów i patro-
nów. W 2023 roku odbyła się 9. edycja 
akcji, której hasło przewodnie brzmiało 
„ABSURD NIE CZYTAĆ”. Przystąpiło 

do niej ponad 1500 bibliotek z całej Pol-
ski. Biblioteka Publiczna w Szczucinie 
również nie została obojętna i po raz 
kolejny zaprosiła dzieci do wspólnej 
nocnej zabawy. Tym razem przedsię-
wzięcie przebiegało pod hasłem „Smer-
fna noc w Bibliotece”. Jak sama nazwa 
mówi było smerfnie. Spotkanie roz-
poczęto wspólną lekturą – oczywiście 
„Smerfy”, a później odbyły się zabawy 
w wiosce smerfów. Pojawił się Papa 
smerf, Gargamel, Smerfetka i wiele in-
nych smerfów. Smerfne deserki, stroje 
i przygotowany program sprawił, że 
wszyscy świetnie się bawili. Na zakoń-
czenie przygotowano wyjątkowy seans 
filmowy, podczas którego nie zabrakło 
chrupiącego popcornu.

Redakcja

„Smerfna Noc” w szczucińskiej bibliotece

Gwiazdki i Myszki

Pszczółki i KrasnaleOddział Przedszkolny POM

Motylki
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Dziecięce podróże po literaturze na finiszu

Dyskusyjne  Kluby  Książki,  które 
działają  przy  Bibliotece  Publicznej 
w Szczucinie obchodzą swój mały ju-
bileusz. Mija 5 lat od pierwszych spo-
tkań  osób,  które  łączy  pasja  czytania 
i poznawania nowej literatury. 

Nasza przygoda z DKK rozpoczęła 
się od omawiania książki „Ania” Grze-
gorza Kubickiego i Macieja Drzewic-
kiego. Później były kolejne pozycje oraz 
spotkania autorskie współfinansowane 
przez Instytut Książki. Odwiedzili nas: 
Robert  Makłowicz,  Marcin  Kydryń-
ski,  Andrzej  Poniedzielski,  Przemek 
Kossakowski,  Edyta  i  Robert  Zaręb-
scy,  Ewa  Statmuller i Robert  Małec-
ki. Przypomnijmy, że do DKK może 
należeć każdy, a spotkania odbywają 
się w każdy drugi wtorek miesiąca 
o godz. 16.00 dla dorosłych, a w czwar-
tek o godz. 9.00 dla dzieci i są okazją 
do dzielenia się wrażeniami z lektury 
w kameralnej atmosferze. Wspólne roz-

ważania niejednokrotnie obfitują w za-
skoczenia, unaoczniając, jak poszcze-
gólni odbiorcy mogą interpretować to 
samo dzieło. 

Po wakacyjnej przerwie odbyły się 
trzy spotkania dla dorosłych i dla dzieci. 

* 12 września, na pierwszym powa-
kacyjnym spotkaniu dorośli omawiali 
książkę „Central Park” francuskiej pi-
sarki Guillaume Musso. Książka z mo-
tywami obyczajowo-sensacyjnymi. 
Historia pełna emocji, tajemnic oraz se-
kretów. Wielowątkowa fabuła wciąga 
czytelnika od pierwszej strony z nieba-
nalnym intrygującym zakończeniem. 

* 10 października miało miejsce ko-
lejne spotkanie. Tym razem lekturą była 
powieść pt. „Marina”, której autorem 
jest hiszpański pisarz Carlos Ruiz Za-
fon. Książki tego autora należą do tzw. 
dobrej literatury. Tym razem zdania 
klubowiczów były podzielone, gdyż 
książka odbiega od pozostałych pozycji 

tego autora. To młodzieńcza powieść 
przepełniona nie tylko tajemnicą, ale 
także mrokiem i chwilami grozą. 

* 14 listopada, członkinie DKK spo-
tkały się, aby porozmawiać o książce 
Charlesa Fraziera „Szepty lasu”. Skła-
nia ona do refleksji i wielu przemyśleń. 
To pozycja dla tych, którzy nie boją się 
czytelniczych wyzwań. 

W DKK dla dzieci z nastaniem no-
wego roku szkolnego pojawili się nowi 
członkowie, uczniowie klasy II wraz ze 
swoją wychowawczynią Panią Moniką 
Podosek.

* 14 września bohaterem spotkania 
był mały pingwin, a to za sprawą książ-
ki Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk pt. 
„Śmiałek. Pokochaj pingwinka”. Spo-
tkaniu towarzyszyły zajęcia plastyczne, 
podczas których każde dziecko wyko-
nało głównego bohatera spotkania – 
małego pingwinka. 

* „Zbawcy książek” Agnieszki Stel-
maszyk, to książka, o której dysku-
towano 12  października.  Spotkaniu 
towarzyszyła dyskusja o szanowaniu 
wszystkich książek oraz praca z tek-
stem. 

* 9  listopada omawiano kolejną 
książkę z serii „Już czytam”. Tym ra-
zem były to przygody Tomka, głów-
nego bohatera książki Marzeny Kwiet-
niewskiej-Talarczyk „Niezwyczajna 
komórka”. Dodatkową atrakcją spo-
tkania było zadanie dla klubowiczów 
– złamanie szyfru i odczytanie hasła, 
dzieci poradziły sobie bezbłędnie. 
Rodzicu!  Jeśli  szukasz  zachęty  dla 
swojego dziecka, aby rozpoczęło przy-
godę z czytaniem, to polecamy książki, 
które  znajdziesz w  naszej  bibliotece. 
Czytajcie  z  dziećmi  i  wspólnie  prze-
żyjcie  niesamowite  przygody,  które 
wpłyną pozytywnie na ich rozwój.

Redakcja

Mały jubileusz, a cieszy

Realizacja projektu „Dziecięce podróże 
po literaturze”, dobiega końca. Środki 
finansowe  na  jego  realizację  w wyso-
kości 15 300,00 zł., Biblioteka Publiczna 
pozyskała z MKiDN w ramach Progra-
mu „Partnerstwo dla książki”. 

Beneficjentami projektu były dzieci, 
a głównym jego celem było wspieranie 
wartościowych form promocji książ-
ki, czytelnictwa oraz rozszerzenia za-
kresu usług biblioteki i dostosowania 
ich do potrzeb czytelniczych. Istotnym 
elementem zadania było wzmocnienie 
funkcji biblioteki, głębsze zaszczepie-
nie w świadomości młodego czytelnika 
obrazu biblioteki jako atrakcyjnej przy-

jaznej przestrzeni, miejsca krzewienia 
wiedzy, sprzyjającego rozwijaniu pasji.

W ramach przedsięwzięcia zorga-
nizowane zostały lekcje literackie dla 
dzieci prowadzone przez bibliotekarzy, 
a także spotkania autorskie dla uczniów 
klas młodszych.

Pierwsze spotkanie w ramach pro-
jektu odbyło się w Tygodniu Bibliotek 
z Wiesławem  Drabikiem (pisaliśmy 
o nim w poprzednim numerze).

6 października, w godzinach przed-
południowych, w przestrzeniach Samo-
rządowego Centrum Kultury i Bibliotek 
w Szczucinie gościliśmy Małgorzatę 
Swędrowską, autorkę wielu książek dla 

dzieci, napisanych według „koncepcji 
animacji czytelniczej zwanej czytaniem 
wrażeniowym”. W dwóch spotkaniach, 
które poprowadziła pisarka uczestni-
czyli uczniowie klas II i III Szkoły Pod-
stawowej w Szczucinie. Pani Małgorzata 
bardzo żywiołowo opowiadała o książ-
kach i pokazywała wiele z nich, zachę-
cając uczniów do czytania. Inicjatorka 
czytania wrażeniowego spędziła czas 
z dziećmi wyliczając, rymując i nucąc.

Nieco inny charakter miały spotka-
nia 23 października. W tym dniu biblio-
tekę odwiedził niecodzienny gość „Pan 
Poeta”, bajkopisarz, autor „Ptasiej serii”. 
Uczestnikami spotkań autorskich, tym 
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razem, byli uczniowie klas I Szkoły Pod-
stawowej w Szczucinie i 6-latki z Przed-
szkola Publicznego w Szczucinie. Pan 
Poeta zapewnił najmłodszym literackie 
show! Były kolorowe balony, pacynki, 
przebieranki, a nawet ptasie skrzydła. 
Dzieci z dużym zaciekawieniem słu-
chały opowiadanych bajek. Pan Poeta 
zaprezentował swój dorobek pisarski, 
na który złożyły się książki: „Kura, co 
tyła na diecie”, „Wróbel, co oćwierkał 

sąsiadów”, „Kaczka, co przebrała miar-
kę”, „Paw, co ogon miał z przyjaźni” 
i „Sowa, co bałagan ma w porządku”. 
Spotkanie autorskie było pełne wrażeń, 
radości i zabaw.

14 listopada odbyło się kolejne spo-
tkanie. Tym razem jego odbiorcami 
byli uczniowie klas IV SP w Szczucinie, 
a prelegentem Waldemar Smaszcz – kry-
tyk literacki, eseista, tłumacz, a przede 
wszystkim bliski przyjaciel księdza 

Jana Twardowskiego. To właśnie życie 
i twórczość ks. Jana Twardowskiego 
było tematem przewodnim spotkania. 
Przebiegło ono pod hasłem „Z AVE 
spacer dzieci wśród słów księdza i po-
ety Jana Twardowskiego” – książka 
którą Waldemar Smaszcz napisał dla 
najmłodszych z okazji 100. rocznicy uro-
dzin „Jana od biedronki”. Autor zabrał 
uczestników spotkania na „spacer po Ja-
nowych wierszach”. Przysiadając z nimi 

na siedmiu ławeczkach opowiedział co 
ksiądz Jan myślał o Bożym Narodzeniu, 
rodzinie, aniołach i świętych. Dzieci do-
wiedziały się także dlaczego Jan Twar-
dowski lubił wakacje, kochał przyrodę, 
czemu przekonywał, że w kościele na-
leży się uśmiechać i co wspólnego ma 
grzech pychy ze smakowitymi lodami. 
Spotkanie z pewnością na długo zapad-
nie dzieciom w pamięci.

Redakcja

Kolejna  XIII  edycja  Gminnego  Kon-
kursu  Ortograficznego  o  „Pióro  Bur-
mistrza  Szczucina”  za  nami.  Przystą-
piło  do  niego  19.  uczniów  ze  szkół 
podstawowych Gminy Szczucin.  Pra-
ce  oceniało  jury w  składzie: Grażyna 

XIII Konkurs Ortograficzny
Mazur,  Laura  Tokarczyk  i  Barbara 
Musiał. 

Tekst dyktanda, pełny ortogra-
ficznych pułapek najlepiej napisała, 
zdobywając główną nagrodę – „Pióro 
Burmistrza Szczucina Jana Sipiora” 

Patrycja Podosek ze Szkoły Podstawo-
wej w Szczucinie, II miejsce otrzyma-
ła Klaudia Łuszcz, a III Kinga Doroż, 
również ze SP w Szczucinie. Jury wy-
różniło także dyktando Gabrieli Łachut 
ze SP w Zabrniu i Piotra Wróbla z ZS-P 
w Słupcu.

Fundatorem nagrody głównej był 
Burmistrz Szczucina, pozostałe na-

grody ufundowało SCKiB w Szczuci-
nie. Chociaż pisanie ze słuchu wyma-
ga ogromnego skupienia, atmosfera 
była bardzo przyjazna, a uczniowie 
uśmiechnięci – tak trzymać!!! Wszyst-
kim uczestnikom i opiekunom serdecz-
nie dziękujemy za udział i zaintereso-
wanie ojczystym językiem.

Redakcja
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Warsztaty wokalne chóru Unisono
28 października br., mali chórzyści 

pod kierunkiem Ilony Mach, dosko-
nalili repertuar koncertowy oraz in-
tegrowali się z nowymi chórzystami 
w zespole. Na warsztatach zagościł 
również chór starszy Clave de sol, by 

wspólnie pomuzykować i dopraco-
wać szczegóły koncertu, który odbył 
się 4 listopada. Wspaniały muzyczny 
czas spędzono w Restauracji Staro-
polska, dzięki uprzejmości i gościn-
ności właściciela Pawła Obary. 

Koncert chórów Unisono oraz Clave de sol ze Szkoły 
Podstawowej w Szczucinie – „Blask dźwięków” 

4 listopada br. odbył się wspa-
niały koncert „Blask dźwięków”, na 
którym zaśpiewało ponad 100 wy-
konawców. To piękne, przepełnione 
wspaniałą muzyką chóralną i opero-
wą wydarzenie odbyło się w SCKiB 
w Szczucinie. Koncert był promocją 
nowej płyty chóru Clave de sol, na-
graną w czerwcu br. Koncert uświet-
nili wyjątkowi goście Julia Mach (me-
zzosopran) i Sebastiana Mach (tenor). 
W ich wykonaniu zabrzmiały prze-
piękne, słynne arie operowe.

Cudowną chwilą było wejście na 
scenę absolwentów chóralnych, któ-
rzy zapoczątkowali chór Clave de sol 
w 2016 r. i wspólnie z tegorocznymi 
absolwentami wykonali jeden z naj-
bardziej wzruszających utworów 

tego koncertu „Moja Ojczyzna” Anny 
German.

Chóry zaprezentowały się w no-
wych, pięknych strojach. Koncert 
poprowadził prezes Stowarzyszenia 
Clave de sol Piotr Ryński. Serdecz-
nie dziękujemy za obecność i wiel-
kie wsparcie Pani Marszałek Marcie 
Malec-Lech – Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, Panu 
Krzysztofowi Brykowi – Starostwo 
Powiatowe, Władzom Samorządo-
wym, Dyrekcji Szkoły Podstawowej 
w Szczucinie, Dyrekcji i pracowni-
kom SCKiB oraz wszystkim miesz-
kańcom Szczucina, którzy towarzy-
szyli nam w tym pięknym wydarze-
niu.

1 miejsce w 10. Świętokrzyskim Konkursie Pieśni 
Patriotycznej i Żołnierskiej

8 listopada br. w Europejskim Cen-
trum Bajki w Pacanowie, odbył się 
Świętokrzyski Konkurs Patriotyczny, 
na którym reprezentacja chóru Clave 
de sol pod nazwą Zespół Płomień 
pod kierunkiem ilony Mach zdobyła 
1 miejsce.

Wspaniale zorganizowane wyda-
rzenie, piękne nagrody dla wykonaw-
ców, gościnność i bajkowa atmosfera 
sprawiają że ogrom solistów i zespo-
łów uczestniczy w tym wydarzeniu. 
Serdeczne podziękowania dla organi-
zatorów i pracowników ECB.

Chór Clave de sol – zdobywcy ZŁOTA w Poznaniu
Wielkie zwycięstwo chóru Clave 

de sol pod dyrekcją Ilony Mach na 
Ogólnopolskim Festiwalu Chóral-
nym Pieśni Patriotycznej Musica Pa-
triae w Poznaniu. Wspaniały festi-
wal, znakomite chóry z całej Polski 
od Szczecina do Szczucina, rodzinna 
atmosfera, przepiękne wykonania 
pieśni patriotycznych i sakralnych. 
Wszystko to miało miejsce 18 listopa-
da w Zespole Szkół Przyrodniczych 
w Poznaniu, a następnie w kościele 
pw. św. Jerzego. 

Szacowne Jury w składzie: prof. 
Przemysław Pałka – przewodniczą-

cy, dr hab. Mariusz Mróz, dr hab. 
Paweł Łuczak nadkom. Kamil Sikor-
ski – przyznało chórowi Clave de sol 
w kat. dziecięco-młodzieżowej ZŁO-
TE PASMO – z najwyższą punktacją 
w tej kategorii. To były niesamowite 
emocje, wzruszenie i ogromna ra-
dość. Serdecznie dziękujemy chórzy-
stom za piękne wykonanie podczas 
prezentacji, za pracę podczas przy-
gotowań do konkursu, za wytrwałość 
podczas długiej podróży. Podzięko-
wania należą się także instrumentali-
stom oraz akompaniatorom.

Szkolny zespół redakcyjny

Działalność i sukcesy chórów Unisono 
i Clave de sol ze Szkoły Podstawowej 

w Szczucinie

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY 
DALSZYCH SUKCESÓW!
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9  października  br.  w  siedzibie  Cen-
trum  odbyło  się  Podsumowanie 
Współzawodnictwa  Kulturalnego 
Szkół  i  Przedszkoli  Gminy  Szczucin 
za rok szkolny 2022/2023. 

Spotkanie rozpoczęto częścią arty-
styczną w wykonaniu przedszkolaków 
– laureatów I miejsc. Wyniki konkurso-
wych zmagań przedstawiła Krystyna 
Szymańska dyrektor SCKiB w Szczuci-
nie, a dyplomy i nagrody wręczyli To-
masz Bełzowski Z-ca Burmistrza Szczu-
cina i Janusz Bukała Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych w Szczucinie. Należy 
podkreślić, że podsumowanie jest wy-
padkową zaangażowania w gminne 
konkursy i zajmowanych w nich miejsc, 
a to w dużej mierze zależy od potencja-
łu i możliwości uczniów.
Wyniki współzawodnictwa: 
Przedszkola:
I miejsce – Przedszkole Publiczne 
w Borkach
I miejsce – Przedszkole Publiczne 
w Maniowie

I miejsce – Przedszkole Publiczne 
w Szczucinie
II miejsce – Przedszkole Publiczne 
w Radwanie
II miejsce – Oddział Przedszkolny 
w Zabrniu
II miejsce – Przedszkole Niepubliczne 
„Ochronka” w Szczucinie
III miejsce – Przedszkole Niepubliczne 
„Bajkowa Kraina” w Szczucinie
III miejsce – Przedszkole Publiczne 
w Słupcu
Szkoły Podstawowe:
I miejsce – Szkoła Podstawowa 
w Szczucinie
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Bor-
kach
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Słup-
cu
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Zabr-
niu
III miejsce – Szkoła Podstawowa 
w Radwanie

Wszystkim  placówkom  serdecznie 
gratulujemy!

Redakcja

Podsumowano zmagania konkursowe

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borkach
Akcja Narodowe czytanie w naszej szkole

11 września 2023 r. odbyła się ko-
lejna odsłona akcji „Narodowego Czy-
tania”, nad którą patronat honorowy 
sprawuje para prezydencka. W tym 
roku czytane były fragmenty „Nad Nie-
mnem”, książka porusza m.in. temat 
powstania styczniowego, którego 160. 
Rocznica przypada na rok 2023. 

Uroczystość rozpoczęła się o godzi-
nie 8:00 w sali gimnastycznej, gdzie 

“Narodowe Czytanie” rozpoczęła dy-
rektor szkoły Barbara Czub. Wybrane 
przez nas fragmenty czytali również 
nauczyciele i uczniowie z klasy VII. 
Jest to działanie, które na stałe weszło 
w nasz szkolny kalendarz imprez i ma 
szczególny wymiar dla rozwoju czytel-
nictwa, a promowanie go jest naszym 
nadrzędnym celem.

84. rocznica wydarzeń wrześniowych w Szczucinie
 - 17 września br. w Szczucinie obcho-
dzono 84. rocznicę wydarzeń wrze-
śniowych. Uczniowie w składzie: Kin-
ga Bednarz, Emilia Pszczoła i Tomasz 
Urbanik godnie reprezentowali naszą 
placówkę. Rozpoczęcie uroczysto-

ści nastąpiło w Kościele Parafialnym 
w Szczucinie Mszą Świętą, po której 
nastąpił uroczysty przemarsz pod 
Kwaterę Pamięci Narodowej. Po oko-
licznościowych przemowach złożono 
kwiaty w hołdzie poległym.

Pasowania na uczniów naszych pierwszoklasistów
26 października br. w szkole od-

była się uroczystość „Pasowania na 
uczniów” naszych pierwszoklasistów. 
To niezwykle ważne wydarzenie zgro-
madziło uczniów, rodziców i nauczy-

cieli, tworząc niezapomnianą atmosferę 
wspólnego świętowania. Uroczystość 
rozpoczęła się od serdecznego powi-
tania przez dyrektor szkoły Barbarę 
Czub. W swoim przemówieniu pod-

kreśliła ona wagę tego dnia, wyrażając 
dumę z postępów naszych uczniów. 
Pierwszoklasiści nie zawiedli również 
oczekiwań publiczności i zaprezento-
wali swoje liczne talenty artystyczne. 
Dzieci tańczyły, śpiewały, recytowały 
i grały na instrumentach, wywołując 
burzę oklasków i wzruszenie na twa-

rzach rodziców. Najważniejszym mo-
mentem ceremonii było uroczyste „Pa-
sowanie na ucznia”. Dyrektor szkoły 
osobiście dokonała tego symbolicznego 
aktu. Uczniowie otrzymali też dyplomy 
i odznaki szkolne na pamiątkę tego wy-
darzenia. Na zakończenie rodzice ob-
darowali swoje dzieci prezentami.

Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej
26 października br. w szkole odbyło 

się uroczyste Pasowanie na Czytelni-
ka biblioteki szkolnej uczniów klas I. 
Dla uczniów nadszedł kolejny ważny 
dzień, wszyscy stali się prawdziwymi 

czytelnikami szkolnej biblioteki. Przy-
szli czytelnicy w obecności Pani Dyrek-
tor złożyli uroczyste przyrzeczenie, że 
będą kochać i szanować książki, korzy-
stać z ich mądrości i sumiennie wypeł-
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niać obowiązki czytelnika. Po przyrze-
czeniu nastąpiło uroczyste pasowanie. 
Nowi czytelnicy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy, które będą im przypominały 
o tym uroczystym wydarzeniu.

Akcja Szkoła pamięta
Już po raz kolejny uczniowie klas 

I – III biorą udział w akcji Ministerstwa 
Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta”, któ-
rej celem jest upamiętnianie ważnych 
rocznic, wydarzeń i postaci historycz-
nych. Dnia 31 października br. ucznio-

wie wraz z nauczycielami odwiedzili 
cmentarz w Borkach, gdzie zapalili 
znicze na mogiłach bliskich, a następ-
nie przygotowali prace plastyczne na-
wiązujące do polskiej tradycji świąt za-
dusznych.

Szkoła do hymnu
Po raz VI społeczność naszej szkoły 

zgromadziła się w sali gimnastycznej, 
by wspólnie, uroczyście odśpiewać 

„Jeszcze Polska nie zginęła” włączając się 
tym samym w ogólnopolską akcję kon-
tynuowaną od 2018 roku.

Gminne Obchody Święta Niepodległości
11 listopada br. delegacja uczniów 

w składzie: Hanna Topór, Zuzanna 
Topór, Karolina Gumuła i nauczycieli: 
Marta Dubajka, Aleksandra Chrabą-
szcz oraz dyrektor szkoły Barbara Czub 
uczestniczyła w Gminnych Obchodach 

105. Rocznicy Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę. Uczniowie złoży-
li okolicznościową wiązankę, wzięli 
udział we Mszy Św. i koncercie pieśni 
patriotycznych w wykonaniu szczuciń-
skiej Orkiestry Dętej.

VII Patriotyczne śpiewanie
Piękną tradycją naszej szkoły, któ-

ra już na stałe wpisała się w listopa-
dowy kalendarz, jest „Patriotyczne 
Śpiewanie”. W tym roku już po raz VII 
przedszkolaki i uczniowie, pod okiem 
nauczycieli przygotowali patriotycz-
ny montaż słowno-muzyczny, którego 
przewodnią myślą były słowa „Bez tej 
miłości nie można żyć...”. Nad cało-
ścią uroczystości czuwała Pani Dyrek-
tor Barbara Czub i Pani Lucyna Szot. 
Podniosły charakter tego listopado-
wego święta poświęconego Ojczyźnie 
podkreślały odświętne stroje oraz pa-

triotyczna dekoracja wykonana przez 
Panią Elżbietę Śliską-Chrabąszcz. Nad 
oprawą muzyczną czuwała Pani Bar-
bara Czaja oraz nauczyciele przedszko-
la i klas I-III, a Pani Anna Kilian wraz 
z Radą Rodziców wykonała „cudeńka” 
do kulinarnego kącika.

Uroczystość uświetnili swoją obec-
nością goście w osobach: Tomasz Beł-
zowski – zastępca Burmistrza Szczu-
cina, Krzysztof Bryk wicestarosta dą-
browski, Krzysztof Kupiec – zastępca 
Przewodniczącego Rady Powiatu, 
Antoni Radłowski – Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Szczucinie, Andrzej 
Urbanik – Radny Rady Powiatu Dą-
browskiego, Nadkomisarz Witold Ło-
pata – Komendant Komisariatu Policji 
w Szczucinie, Marian Skowron – Prezes 
ZNP – oddział w Szczucinie, Janusz 
Bukała Dyrektor CUW w Szczucinie, 
Bogdan Sosin – Prezes Stowarzyszenia 
„Otwarte Serce”, Anna Bogacz – Pre-
zes Stowarzyszenia Rodzin Katolic-
kich w Szczucinie, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli gminy Szczucin, sołtysi 
wsi, grono pedagogiczne, emerytowani 
nauczyciele, pracownicy, a także licz-
nie przybyli mieszkańcy i sympatycy 
naszej szkoły.

VII Patriotyczne Śpiewanie roz-
poczęło się wspólnym odśpiewaniem 
Mazurka Dąbrowskiego przez spo-
łeczność szkolną i zaproszonych gości. 
Część artystyczna wprowadziła zgro-

madzonych w atmosferę podniosłych 
wydarzeń związanych z odzyskaniem 
przez Polskę Niepodległości i zachęci-
ła do wspólnego patriotycznego śpie-
wania. „VII Patriotyczne Śpiewanie” 
zorganizowane przez Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Borkach i Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół 
w Borkach „Razem” było nie tylko 
uczczeniem 105. rocznicy Odrodzonej 
Polski, ale także piękną lekcją historii 
i patriotyzmu. Uroczystość zakończy-
ła się podziękowaniem Pani Dyrektor 
skierowanym do uczniów, nauczycieli 
i rodziców oraz tak licznie przybyłych 
gości, dla których te coroczne spotkania 
są ważnym wydarzeniem i cieszą się 
niesłabnącym zainteresowaniem.

Na koniec wszyscy uczestnicy uro-
czystości zostali zaproszeni na smacz-
ny bigos i słodki poczęstunek.

Lucyna Szot, Ewa Knap

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radwanie
Narodowe Czytanie 2023

Uczniowie klas V-VIII pod opieką 
Pani Iwony Bielaszki-Podsady oraz 
przy udziale Dyrektora Janusza Guły 

przeprowadzili akcję Narodowego 
Czytania 2023. Tym razem lekturą było 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

„Nad Niemnem” to najbardziej znana 
powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawa-
ła w latach 1886–1887, a w formie książ-
ki ukazała się w 1888 r. Ze względu na 
barwne opisy, wyrazistych bohaterów 
i odwołania historyczne dzieło porów-
nywano do Mickiewiczowskiego „Pana 
Tadeusza”. Żadna inna książka pisarki 
nie została tak entuzjastycznie przyję-
ta przez recenzentów. Chwalono m.in. 
sprawne połączenie dydaktyzmu z wa-
lorami artystycznymi i przemyślaną 
kompozycję całości. Powieść cieszyła 

się popularnością i uznaniem kolejnych 
pokoleń czytelników. W Drugiej Rze-
czypospolitej powieścią zainteresowało 
się kino. Ekranizację książki ukończono 
w 1939 r., ale obraz zaginął w czasie II 
wojny światowej. Kolejny film nakręco-
no w połowie lat 80. XX wieku. „Nad 
Niemnem” to jeden najważniejszych 
utworów literatury polskiej podejmu-
jący tematykę Powstania Styczniowe-
go, którego 160–lecie obchodzone jest 
w 2023 roku.

Wycieczka rowerowa
15 września br. uczniowie klas 

V-VIII tradycyjnie udali się na wyciecz-
kę rowerową, połączoną z grillem. Za 
gościnę dziękujemy Kołu Łowieckiemu 
Szarak ze Skrzynki. Wyjazd był świetną 
okazją do integracji, odkrywania śro-
dowiska przyrodniczego naszych oko-

lic, upowszechniania wśród uczniów 
zasad ochrony środowiska naturalne-
go, rozwijania umiejętności korzysta-
nia z zasobów przyrody, a także upo-
wszechniania zdrowego stylu życia 
i aktywności fizycznej.

30. Finał Akcji Sprzątanie Świata
W tym roku odbył się wyjątkowy 

finał akcji sprzątanie świata, ponieważ 
od pierwszego worka zebranego w cza-
sie finału w 1994 r. mija dokładnie 30 lat! 
Jak co roku nasi uczniowie przyłączyli 
się do przedsięwzięcia zbierając śmieci 

z okołoszkolnych terenów. Korzystając 
z okazji apelujemy do wszystkich aby 
szanowali środowisko naturalne i dbali 
o odpowiednie zagospodarowanie od-
padów.
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Wycieczka klas I-III do Bartnika Sądeckiego
5 października br., odbyła się wy-

cieczka dla klas I-III do gospodarstwa 
pasiecznego – Sądecki Bartnik. Dzieci 
zwiedziły skansen i muzeum pszcze-
larstwa. Zobaczyły w plenerze kolekcję 
barci i uli oraz zaobserwowały jak na 
przestrzeni stuleci zmieniał się ich wy-
gląd. Dzięki ciekawym opowieściom 
pani przewodnik, poznały szczegóły 
i ciekawostki z życia pszczół, a także 
dowiedziały się jak wyglądała dawniej 
praca pszczelarza. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się wizyta w „Go-

spodarskiej Zagrodzie”, a w szczegól-
ności kontakt z kozami, które można 
było karmić. Następnie wzięły udział 
w warsztatach, podczas których wy-
konały z węzy pszczelej świece wosko-
we oraz degustowały różnego rodzaju 
miody i lokalnie wypiekane pierniczki. 
Dalsza część wycieczki upłynęła na za-
bawach z panią animator oraz przejaż-
dżce wozem konnym po okolicy. Na 
zakończenie wycieczki wszyscy odwie-
dzili „Miodową Spiżarnię”, gdzie zaku-
pili miodowe smakołyki i pamiątki.

Wycieczka klas IV-VIII do Łańcuta
W piątek 20 października br. grupa 

uczniów udała się na wspólny wyjazd 
do Łańcuta. Program wycieczki obej-
mował zwiedzanie jednej z najpiękniej-
szych rezydencji magnackich w Polsce. 
Zamek w Łańcucie słynie ze znakomi-
tych wnętrz mieszkalnych, pięknego 
ogrodu oraz niezwykle interesującej 
kolekcji pojazdów konnych. Zespół pa-
łacowy otacza stary, malowniczy park, 
w którym wznoszą się liczne pawilony, 
zabudowania gospodarcze, ściśle zwią-
zane z codziennym życiem łańcuckiej 
rezydencji w czasach jej świetności. 
Obecny zamek wzniesiony został na 
polecenie Stanisława Lubomirskiego 
w latach 1629-1642. Od początku wieku 
XIX do 1944 r. był w posiadaniu rodu 
Potockich. Zwiedzanie pałacu zaję-
ło około dwóch godzin. W tym czasie 
dzieci w towarzystwie przewodników 

miały możliwość podziwiać: Salon 
Narożny, Salę Balową, Jadalnię Wiel-
ką, Apartament Chiński, Apartament 
Paradny, Czerwony Korytarz, Salę 
Teatralną i wiele innych pomieszczeń. 
Wystrój wnętrz urzekał przepięknymi 
podłogami, kryształowymi lustrami, 
żyrandolami i innymi zabytkowy-
mi przedmiotami, a cały pałac swoją 
przestronnością i bogactwem zdobień. 
Uczniowie obejrzeli portrety właścicieli 
i mieszkańców rezydencji. Następnie, 
po spacerze po przepięknym ogrodzie 
otaczającym główny budynek, ucznio-
wie udali się do zabytkowych stajni 
i wozowni, gdzie podziwiali kolekcję 
55 zabytkowych pojazdów konnych 
oraz ścianę hali ozdobioną kolekcją tro-
feów – pogłowia zwierząt przywiezio-
nych z podróży do Afryki przez ostat-
niego właściciela pałacu.

Wycieczka przedszkolaków do Muzeum Drogownictwa
Korzystając ze słonecznej jesiennej 

pogody 27 września br. przedszkola-
ki wraz z opiekunami wybrali się na 
wycieczkę do Muzeum Drogownictwa 
w Szczucinie. Zwiedzanie rozpoczęli 
od obejrzenia bajki nt. bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Następnie prze-
wodnik pokazał ekspozycje związa-

ne tematycznie z budowaniem dróg. 
Dzieci z wielkim zainteresowaniem 
oglądały eksponaty w środku jak i na 
zewnątrz budynku. Ogromne, kolo-
rowe maszyny wykorzystywane kie-
dyś i dziś do budowy dróg, które wy-
glądem przypominały duże zabawki, 
wzbudzały zachwyt wśród dzieci.

Nauczyciele ZS-P w Radwanie

Czas biegnie nieubłaganie. I tak oto 
dopiero co witaliśmy nowy rok szkol-
ny, a tu już półmetek zbliża się szyb-
kimi krokami. A w szkole w Słupcu 
aż kipi od rozlicznych wydarzeń, ak-
cji, akademii, apeli, konkursów, które 
sprawiają, że nie ma czasu na nudę. Nie 
sposób na łamach niniejszego artykułu 
wymienić wszystkich, poprzestanę wo-
bec tego na wyborze niektórych z nich. 
Na lekturę wszystkich wydarzeń z ży-
cia naszej szkoły zapraszam na stronę 
internetową placówki.

Jesień to czas, który z pewnością 
kojarzy się z powrotem do szkoły po 
wakacjach, kwitnącymi wrzosami, aro-
matycznymi grzybami, ale i z wykop-
kami. Święto  Pieczonego  Ziemniaka 
to nowe wydarzenie, które zostało wpi-
sane do naszego szkolnego kalendarza. 
Ta niezwykle smaczna i radosna impre-
za plenerowa odbyła się 4 października 
na placu przy boisku szkolnym. Spo-
tkanie obfitowało w liczne zabawy np. 
„Gorący ziemniak”, zagadki i konkursy 
w których ziemniak stanowił motyw 
przewodni. Uczniowie sadzili i zbie-
rali ziemniaki, rzucali nimi do celu, 
przewozili ziemniaki na wozach oraz 
rzeźbili w ziemniaku. Po doskonałej 
rywalizacji nadszedł czas na degustację 
smakowitych pieczonek, nad którymi 
dzielnie czuwał nasz prezes OSP pan 
Zbigniew Zaliński. Wspólne rozgryw-
ki były świetną okazją do integracji 
społeczności szkolnej i propagowania 
zdrowego stylu życia. 

Święto Dyni to doskonała okazja do 
promowania zdrowego odżywiania. 31 
października w szkole zorganizowano 
Dzień Dyni. Nie zabrakło zabaw z dy-
nią w roli głównej, były m.in. slalom 
dyniowy czy skoki przez dynię. Każ-
dy uczeń miał na sobie pomarańczowy 
element ubrania. Uczniowie próbowali 
także dyniowych smakołyków. Na za-
kończenie święta królowej warzyw zo-
stał rozstrzygnięty szkolny konkurs na 
najciekawszą i najzabawniejszą dynię. 

Listopad to czas zadumy i refleksji. 
Wzorem lat ubiegłych braliśmy udział 
w pięknej akcji  „Szkoła pamięta”. To 
inicjatywa MEN, której celem jest zwró-
cenie uwagi na potrzebę pielęgnowania 
pamięci o bohaterach naszej wolności, 
a szczególnie tych związanych histo-
rycznie z danym regionem. Wszyscy 
uczniowie razem z wychowawcami 
udali się na pobliski cmentarz, gdzie 
uporządkowali bezimienne i opusz-
czone groby żołnierzy, którzy ponieśli 

śmierć w obronie naszego kraju, odwie-
dzili lokalne miejsca pamięci i poznali 
związaną z nimi historię oraz zapali-
li znicze. W ramach akcji wykonano 
także gazetkę poświęconą lokalnemu 
bohaterowi, a zarazem patronowi na-
szej szkoły Stanisławowi Klimczako-
wi, przygotowano wystawę prac pla-
stycznych uczniów nawiązujących do 
polskiej tradycji świat zadusznych, na 
lekcjach odbyły się liczne pogadanki, 
podczas których uczniowie wspomina-
li zmarłych ze swoich rodzin oraz po-
stacie historyczne zasłużone dla Polski. 
Biorąc udział w tej ważnej akcji poka-
zaliśmy, że pielęgnujemy pamięć o bo-
haterach naszej wolności, pamiętamy 
o przodkach oraz umacniamy poczucie 
tożsamości narodowej.
Bo wolność – to nie cel lecz szansa 
By spełnić najpiękniejsze sny, marzenia
Wolność – to ta najjaśniejsza z gwiazd
Promyk słońca w gęsty las, nadzieja.

Słowa właśnie tej pieśni Marka Gre-
chuty wybrzmiały podczas akademii 
z okazji Narodowego Święta Odzyska-
nia Niepodległości. Wolność wpisana 
była i jest w dusze Polaków. Wolność 
to skarb, który wielu naszych rodaków 
okupiło najwyższą ceną na ziemi – ceną 
życia. 14 listopada br. uczniowie przy-
byli do szkoły odświętnie ubrani. Do-
datkowym elementem stroju były biało-
-czerwone kotyliony. Uroczystość roz-
poczęliśmy od wspólnego odśpiewania 
hymnu państwowego, czym włączyli-
śmy się w ogólnopolską akcję „Szkoła 
do  hymnu”. Uczniowie klasy siódmej 
i ósmej zaprezentowali program arty-
styczny przypominający ważne wyda-
rzenia historyczne, od utraty wolności 
przez Polskę w wyniku rozbiorów, po 
jej odzyskanie 11 listopada 1918 r. Prze-
prowadzili niecodzienną lekcję historii, 
ucząc młodszych kolegów zrozumienia 
takich słów jak Polska i niepodległość. 
Przedstawili utwory poetyckie oraz 
sceny pantomimiczne podkreślające 
nastrój lat walki i zmagań z zaborcami. 
Strofy wierszy przeplatały się z rado-
snym brzmieniem pieśni legionowych, 
które zaprezentowali uczniowie po-
szczególnych klas. W ten sposób cała 
nasza społeczność szkolna aktywnie 
uczestniczyła w tej wyjątkowej lekcji 
patriotyzmu.

12 października br. w Szczucinie od-
były się Igrzyska Młodzieży Szkolonej 
w Halowej Piłce Nożnej. Naszą szko-
łę reprezentowali: drużyna chłopców 
w składzie: Kacper Adamczyk, Krzysz-

W słupieckiej szkole…
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Z życia Szkoły Podstawowej w Zabrniu

tof Chudy, Szymon Czupski, Łukasz 
Kużdżał, Piotr Wróbel, Patryk Kierys, 
Kacper Mazur i Filip Woźniak – druży-
na dziewcząt w składzie: Julia Kurnal, 
Samanta Pęgiel, Maja Puła, Celina Soł-
tys i Nikola Syper. 

Nasi zawodnicy i zawodniczki oka-
zali się bezkonkurencyjni zdobywając 
1. miejsca. Jesteśmy niezmiernie dumni 
z naszych uczniów za godne reprezen-
towanie szkoły.

Międzynarodowy  Dzień  Postaci 
z Bajek obchodzony jest na całym świe-
cie piątego listopada w rocznicę uro-
dzin Walta Disneya. W szkole uroczy-
stość tę świętowaliśmy w poniedziałek 
6 listopada. Tego dnia szkolny korytarz 
opanowały bajkowe postacie. Widzieli-
śmy wróżki, księżniczki, Czerwonego 
Kapturka, piratów i wiele innych bo-
haterów z literatury dziecięcej. Zostały 
rozstrzygnięte konkursy: plastyczny 
”Moja ulubiona postać z bajki” oraz 
Konkurs na Najpiękniejszy Strój Baj-
kowy. Szkoła pełna uczniów, którzy 
z własnej i nieprzymuszonej woli pozo-
stają w niej do godz. 19.00 i są jeszcze 
z tego faktu zadowoleni? Tak, to rzad-
ko spotykana sytuacja, aż trudno w to 
uwierzyć, a jednak w szkole w Słupcu 
to możliwe. 

8 listopada br. pięcioro uczniów na-
szej szkoły: Maciej Machura, Samanta 

Pęgiel, Piotr Wróbel, Kacper Mazur 
i Filip Woźniak reprezentowało szkołę 
w II  etapie  konkursu wiedzy  o  piłce 
nożnej  „Poznaj Polskę na  sportowo”. 
Konkurs został zorganizowany przez 
Polski Związek Piłki Nożnej pod pa-
tronatem MEN. Samanta niemal otarła 
się o ogólnopolski finał, gdyż zajęła 2. 
miejsce na podium.

9 listopada br. o godzinie 17.00 
spotkaliśmy się w szkole, aby podczas 
wieczoru filmowego obejrzeć ciekawy 
film i wspólnie spędzić czas w gronie 
przyjaciół i kolegów. Podczas wieczoru 
filmowego wszyscy doskonale się ba-
wili i pomimo późnej pory nikomu nie 
chciało się spać. 

W tym roku szkolnym w naszej pla-
cówce prowadzone będą trzy między-
narodowe projekty eTwinning. W pro-
jekcie uczestniczą szkoły z Polski, Gre-
cji, Słowacji, Rumunii, Hiszpanii, Turcji 
i Włoch. Głównym celem jest doskona-
lenie wiedzy i umiejętności z języka an-
gielskiego, doskonalenie umiejętności 
cyfrowych, poznanie kultury innych 
krajów oraz zdobycie nowych znajo-
mości. Koordynatorami projektów są 
Pani Monika Piasecka, Pan Piotr Piasec-
ki, a nauczycielem współprowadzącym 
Pani Barbara Czaja.

Danuta Krupa

Miesiąc wrzesień był dla naszej placów-
ki wyjątkowo aktywny. Tuż po rozpoczęciu 
nowego roku szkolnego społeczność naszej 
szkoły wzięła udział w XII edycji Narodo-
wego Czytania. Tego roku lekturą zapro-
ponowaną przez Kancelarię Prezydenta RP 
była książka Elizy Orzeszkowej pt. „Nad 
Niemnem”. Uczniowie klas VI, VII i VIII, 
czytając tekst przenieśli nas do XIX wieczne-
go Korczyna, gdzie toczyła się akcja książki. 
Wraz z rozpoczęciem intensywnej nauki nie 
zapomnieliśmy również o chłopcach w na-
szej szkole i z okazji Dnia Chłopaka ucznio-
wie klas starszych wyjechali do kina na film 
pt. „Kompas szkieletora”. 

17 września br. uczniowie wraz z opie-
kunami godnie reprezentowali szkołę pod-
czas 84. Powiatowych Obchodów Wyda-
rzeń Wrześniowych. 

Pod koniec miesiąca wspólnie święto-
waliśmy Ogólnopolski  Dzień  Przedszko-
laka. 

W październiku również nie zwalniali-
śmy tempa. W poniedziałek 16 października 
br. obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodo-
wej. Przedstawiciele poszczególnych klas 
w imieniu własnych oraz swoich koleżanek 
i kolegów obdarowali słodkimi upominka-
mi, kwiatami i życzeniami wszystkich na-

uczycieli oraz pracowników szkoły. Ucznio-
wie klasy III i V pod kierunkiem swoich 
wychowawców przygotowali akademię, 
która podkreśliła uroczystą atmosferę tego 
święta. Dzieci piosenkami i życzeniami wy-
raziły swoje podziękowanie i słowa uznania 
dla trudnej pracy nauczyciela. Tego samego 
dnia obchodziliśmy Święto Patrona Szkoły 
– św. Jana Pawła II. Z tej okazji w Kościele 
Parafialnym w Zabrniu uczniowie zapre-
zentowali lokalnej społeczności montaż 
słowno-muzyczny. Wydarzenie to miało 
na celu przypomnienie życia Karola Wojty-
ły od czasów dzieciństwa, poprzez szkołę, 
czas II wojny światowej, święcenia kapłań-
skie aż po konklawe, podczas którego został 
wybrany na papieża. 

Ślubowanie  klasy  pierwszej to uro-
czystość, która jest zawsze wielkim przeży-
ciem dla nowych uczniów i ich rodziców. 
To święto obchodziliśmy 30 października. 
W programie artystycznym zaprezentowa-
nym przez dzieci nie zabrakło wierszy, pio-
senek i zapewnień, że uczniowie znają sym-
bole narodowe, przepisy ruchu drogowego, 
oraz zasady właściwego zachowania się 
w szkole. Część artystyczną przygotowaną 
przez wychowawczynię zakończyło ślubo-
wanie przed pocztem sztandarowym oraz 

Narodowe Czytanie

Dzień Patrona Szkoły

pasowanie symbolicznym ołówkiem przez 
panią dyrektor Katarzynę Wacławską. Na 
koniec dzieci otrzymały pamiątkowe dyplo-
my, upominki przygotowane przez rodzi-
ców oraz książeczki SKO z symbolicznym 
wkładem założycielskim od Banku Spół-
dzielczego w Szczucinie.

Od kilku lat uczniowie, nauczyciele oraz 
pracownicy Szkoły Podstawowej w Za- 
brniu są zaangażowani w wolontariat i po-
moc przytulisku dla bezdomnych zwierząt 
„Reksio” w Szczucinie. Dzięki temu zwie-
rzęta otrzymują nie tylko wsparcie material-
ne w postaci karmy, misek i zabawek, ale 
też interakcje z ludźmi, dzięki którym od-
czuwają radość i poczucie bezpieczeństwa. 
Wolontariat naszych uczniów stanowi wzór 
dla innych. Nawet najmniejsze działania 
mają ogromny wpływ na życie innych istot. 
Za cykliczną pomoc i współpracę, szkoła zo-
stała doceniona przez Burmistrza Szczucina 
listem pochwalnym. Również w paździer-
niku uczniowie po raz kolejny wzięli udział 
w akcji Ministra Edukacji i Nauki „Szkoła 
pamięta”. Akcja ta miała na celu podtrzy-
manie pamięci o zmarłych. Uczniowie pod 
opieką nauczycieli odwiedzili Cmentarz 
Parafialny w Zabrniu, posprzątali groby 
i zapalili znicze. Uczcili lokalne miejsca pa-
mięci jakimi są: tablica w hołdzie Józefowi 

Piłsudskiemu oraz tablica upamiętniająca 
100. Rocznicę Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. W przeddzień Święta Zmar-
łych przedstawiciele Samorządu Uczniow-
skiego zapalili znicze na grobach zmar-
łych poprzednich dyrektorów, nauczycieli, 
uczniów i pracowników szkoły jako symbol 
pamięci o tych, którzy na przestrzeni lat 
tworzyli społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Zabrniu. 

11 listopada świętowaliśmy 105. Roczni-
cę  Odzyskania  Niepodległości przez Pol-
skę. Dla wielu ta data jest lekcją patrio-
tyzmu i historii. Uczestnicząc corocznie 
w obchodach tego święta dajemy wyraz 
pamięci tym wszystkim, dzięki którym 
żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce. Uroczysta 
akademia wprowadziła zgromadzonych 
w atmosferę wydarzeń poprzedzających 
datę 11.11.1918 r. W części artystycznej naj-
większy nacisk położono na ukazanie du-
cha narodu polskiego, który w czasie 123 lat 
niewoli stale wychodził z inicjatywą walki 
o wolną Ojczyznę. Uczniowie klas IV, V, VI 
i VIII recytowali wiersze i śpiewali pieśni 
patriotyczne, które pozwoliły zrozumieć 
rozterki oraz uczucia walczących o niepod-
ległość. Punktualnie o godzinie 11:11 szko-
ła przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do hymnu”.

Sukcesy naszych uczniów
25 października w Kinie Sokół w Dąbro-

wie Tarnowskiej odbył się III Powiatowy 
Festiwal Piosenki o Zdrowiu, który został 
zorganizowany przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną, Starostwo 
Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej i Dą-
browski Dom Kultury. Uczennica klasy II, 

Daria Gromny wyśpiewała II miejsce. 
26 października w SCKiB w Szczucinie 

odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny 
o „Pióro Burmistrza Szczucina”. Uczennica 
klasy VIII, Gabriela Łachut zdobyła wyróż-
nienie.

Żaneta Wróbel
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Z życia Szkoły Podstawowej w Szczucinie
Bezpieczne pierwszaki – spotkanie z policjantem

24 października 2023 r. uczniowie klas 
pierwszych wraz z wychowawcami wzię-
li udział w akcji „Bezpieczne pierwszaki”. 
Spotkali się z dzielnicowym asp. Łukaszem 
Liguzem  z  Komisariatu  Policji  w  Szczu-
cinie.  Celem spotkania było przypomnie-
nie zasad bezpieczeństwa w szkole i poza 
nią. Na początku Anna Ślęczkowska – pe-
dagog szkolny przygotowała i przedstawiła 
prezentację dotyczącą bezpieczeństwa dzie-
ci. Następnie Policjant rozmawiał z dziećmi 
o podstawowych zasadach bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym, podkreślił ważną rolę 
elementów odblaskowych, które każdy 
uczeń powinien posiadać. Przypomniał 
również zasady jakie należy stosować 
w kontaktach z obcymi. Uczniowie otrzy-
mali kamizelki odblaskowe, które zostały 
przygotowane przez dyrektora szkoły. Na-
uczyciele oraz dzieci składają serdeczne po-
dziękowania Panu Dzielnicowemu z Komi-
sariatu Policji w Szczucinie za poświęcony 
czas i ciekawe zajęcia. DZIĘKUJEMY!!

Wspieramy leczenie Miłoszka
Pod takim hasłem w dniu 26 paździer-

nika br. została przeprowadzona akcja na 
rzecz zmagającego się z ciężką chorobą Mi-
łoszka. Akcję przy dużym wsparciu Rady 
Rodziców i Stowarzyszenia Przyjaciół Szko-
ły Podstawowej w Szczucinie przeprowa-
dził Szkolny Samorząd Uczniowski. W tym 
dniu od samego rana uczniowie i rodzice 
uczniów przynosili: ciasta, ciastka, babecz-
ki, torciki, kołacze, deserki, które przekazy-
wali do sprzedaży w szkole. Pyszne ciasto 
i wieść o prowadzonej akcji przyciągnęło 
osoby z innych zakładów pracy, którzy 
również wsparli nasze działanie. Na potrze-

by akcji zostały wykonane nieodpłatnie pla-
kietki z napisem „Pomagam”, przekazane 
zostały także naczynia jednorazowe. Bezpo-
średnio z ramienia samorządu akcję koordy-
nowali uczniowie klas ósmych: Aleksandra 
Bełzowska, Kinga Doroż, Gabriela Dymon, 
Maria Mietelska, Natalia Łachut, Bartosz 
Chrabąszcz, Daniel Piekielniak, Bartłomiej 
Sieńko i Jan Łachut. 

Dziękujemy wszystkim darczyńcom za 
życzliwość i ofiarność. Mamy wielką na-
dzieję, że pozyskane środki pomogą Miło-
szkowi w walce z chorobą.

Ślubowanie uczniów klas pierwszych
26 października br. odbyła się w szkole 

uroczystość pasowania na ucznia. Jest to 
szczególny dzień, który na długo pozostanie 
w pamięci każdego ucznia klasy pierwszej. 
W tym dniu dzieci oficjalnie przyjęte zostały 
do grona uczniów szkoły. Podczas uroczy-
stości pierwszoklasiści pokazali, że potrafią 
pięknie śpiewać, tańczyć i recytować wier-
sze. Najważniejszą częścią uroczystości, na 
którą wszyscy czekali było ślubowanie oraz 

pasowanie wielkim ołówkiem przez Dyrek-
tor Szkoły Beatę Dzięgiel. Pierwszaki głośno 
i z przekonaniem przyrzekały być dobrymi 
i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypeł-
niać swoje obowiązki, o czym przypominać 
im będą otrzymane dyplomy. Wszystkim 
pierwszoklasistom w tak ważnym dla nich 
dniu życzymy wielu sukcesów na nowej 
drodze obowiązków szkolnych.

Spotkanie uczniów z piłkarzami Bruk-Betu Termaliki Nieciecza
14 listopada br. nasi uczniowie mieli 

okazję spotkać się z zawodowymi piłkarza-
mi z drużyny Bruk-Betu Termaliki Niecie-
cza. Na początku spotkania, Pani Dyrektor 
serdecznie powitała gości i podkreśliła, jak 
dużą radość sprawia młodym uczniom 
możliwość spotkania oraz rozmowy z pro-
fesjonalnymi piłkarzami. Następnie wszy-
scy wstali, aby odśpiewać hymn Klubu, co 
było dla nas niewątpliwie wielkim prze-
życiem. Piłkarze udzielali odpowiedzi na 
zadane przez uczniów pytania dotyczące 
ich kariery, na temat treningów oraz życia 
zawodowego. Kolejnym punktem spotka-
nia był quiz wiedzy o piłce nożnej, przygo-
towany specjalnie dla piłkarzy. Następnie 
wyświetlony został filmik wspomnieniowy 
z wyjazdów na mecze drużyny. Każdy miał 

możliwość strzelenia karnego bramkarzo-
wi Termaliki. To był prawdziwy festiwal 
radości i zabawy. Uczniowie mieli okazję 
pokazać swoje umiejętności, ale też zdobyć 
cenne wskazówki od zawodowców. Pił-
karze dzielnie angażowali się i pomagali 
młodym adeptom futbolu. Każdy z uczest-
ników miał szansę zrobić sobie zdjęcie oraz 
poprosić o autografy. Dla wszystkich gości 
przygotowano pamiątkowe statuetki, które 
wręczono jako wyraz wdzięczności za przy-
bycie i spędzony czas. Spotkanie z piłka-
rzami Bruk-Betu Termaliki Nieciecza było 
niezwykłym wydarzeniem dla nas wszyst-
kich. Dzięki temu, mieliśmy okazję z bliska 
poznać swoich sportowych idoli, pograć 
z nimi w piłkę oraz zdobyć cenne doświad-
czenia i motywację do rozwoju. 

Dzień Praw dziecka w naszej szkole
20 listopada br. Szkolny Samorząd 

Uczniowski przygotował apel dotyczący 
PRAW DZIECKA. Uczniowie klasy VIIIa 
zaprezentowali program, dzięki któremu 
mieliśmy okazję przypomnieć sobie o przy-
sługujących prawach opisanych w Konwen-
cji Praw Dziecka ONZ i ratyfikowanych po-
nad trzy dekady temu przez Polskę. Wszy-
scy uczniowie wysłuchali przygotowanych 
przez swoich kolegów treści przeplatanych 
prezentacją i piosenkami nawiązującymi do 
praw dzieci. 

W ramach obchodów Dnia Praw Dziecka 
został zorganizowany korowód przedsta-

wicieli klas 4-8, który przemierzył wszyst-
kie piętra szkoły z samodzielnie wykona-
nymi przez uczniów plakatami i hasłami 
promującymi prawa najmłodszych. Ucznio-
wie klas VII-VIII przygotowali prezentacje 
multimedialne o prawach dzieci. Tematyka 
tego dnia była wzbogacona o okoliczno-
ściowe gazetki i wystawy prezentowane na 
różnych piętrach szkoły. Mamy nadzieję, że 
treści apelu zwieńczone hasłem: Pamiętaj-
cie!!! Traktujcie innych tak, jak sami chcecie być 
traktowani! będą refleksją i drogowskazem 
dla wszystkich uczniów.

Program profilaktyki zintegrowanej „Archipelag Skarbów”
W dniach 21-22.11.23 r. uczniowie klas 

ósmych wraz z wychowawcami wzięli 
udział w Programie profilaktyki zintegro-
wanej Archipelag Skarbów opracowanym 
przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii, Państwową Agencję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, Ośro-
dek Rozwoju Edukacji i Instytut Psychia-
trii i Neurologii. Celem warsztatów było 

pogłębienie wiedzy młodzieży w zakresie 
zdrowego stylu życia oraz motywowania 
do realizacji własnych pasji. Główne tema-
ty, które poruszano, to: szczęście w życiu, 
miłość i seksualność w kontekście dojrza-
łego, trwałego związku. Zajęcia zawierały 
elementy warsztatu pracy nad komunika-
cją, zachowaniami agresywnymi, asertyw-
nością. Prowadzony był w formie multime-

dialnego show, dostosowanego do młodych 
odbiorców. W ramach programu odbywały 
się dwa mityngi z uczniami, spotkanie z ro-

dzicami, liczne ćwiczenia i zabawy interak-
tywne. 

Mamy nowe szafki w szatni
Miło nam poinformować, że szatnie 

w szkole zostały wyposażone w piękne, 
kolorowe szafki dla uczniów klas 5-8, któ-
re są zamykane na zamek, co zapewnia 
bezpieczeństwo przechowywanych rzeczy. 
Nowoczesny design zachwyca, a praktycz-
ne rozwiązania sprawiają, że każdy uczeń 

ma swoją przestrzeń przy jednoczesnej 
oszczędności miejsca. Szafki zostały zaku-
pione ze środków Organu Prowadzącego, 
Rady Rodziców oraz Sponsorów. Dziękuje-
my. Z pewnością będą służyć wielu pokole-
niom dzieci i młodzieży.

Andrzejki – wychowanie przez zabawę
Andrzejki to wspaniała okazja do za-

bawy, kultywowania tradycji i obrzędów 
ludowych. Z tej okazji zorganizowano dla 
uczniów zabawę przy dźwiękach muzyki 
rozrywkowej i tanecznej. Piękne kolorowe 
stroje wprowadziły uczestników w świat 

fantazji. Z inicjatywy Samorządu Uczniow-
skiego odbył się konkurs na najbardziej ory-
ginalny strój. Były tańce, kreatywne wróż-
by, śpiewy i poczęstunek. Andrzejki były 
świetną okazją do integracji dzieci i mło-
dzieży. 

Szkolny zespół redakcyjny

Spotkanie uczniów z piłkarzami Bruk-Betu 
Termaliki Nieciecza
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KĄCIK KULINARNY

Gospodynie z Suchego Gruntu polecają
Królewicz

Ciasto miodowe:
45 dag mąki, 20 dag cukru kryształu, 15 
dag margaryny, 3 łyżki miodu sztucz-
nego
1 i 1/2 łyżeczki sody + 3 łyżki mleka, 
1 jajko
Mąkę i cukier posiekać z margaryną, 
sodę rozmieszać z mlekiem dodać do 
mąki razem z jajkiem i miodem zarobić 
ciasto, podzielić na dwie części i upiec 
dwa oddzielne placki w temperaturze 
170°C przez 15 minut.
Biszkopt:
4 jajka, 15 dag cukru, 3/4 szkl. mąki ziemniaczanej, 1/2 szkl. mąki pszennej, 1 ły-
żeczka proszku do pieczenia
Całe jajka ubić z cukrem na puszystą masę. Obie mąki przesiać razem z prosz-
kiem do pieczenia, dodać do jajek, delikatnie wymieszać. Upiec przez 20 minut 
w 170°C.
Masa:
3 szkl. mleka, 1 szkl. cukru, 10 dag mąki ziemniaczanej, 5 dag mąki pszennej, 1 
cukier wanilinowy, 1 i 1/2 margaryny
2 szklanki mleka zagotować z cukrem i cukrem waniliowym. Mąkę pszenną 
i ziemniaczaną rozmieszać w pozostałym mleku i wlać na gotujące mleko. Ugo-
tować gęsty budyń. Do gorącego budyniu dodawać pokrojoną margarynę i do-
kładnie wymieszać, ciepłą masą przełożyć placki w kolejności: ciasto miodowe, 
biszkopt, ciasto miodowe. Polać polewą czekoladową i dowolnie udekorować.

Zupa pieczarkowa z pulpetami
0,5 kg pieczarek, 2 duże marchewki, 1 
duży por, 3 serki topione, 2 zupy pie-
czarkowe w torebce, sól, pieprz, przy-
prawa maggi, wegeta, masło
Pulpety:
0,5 kg mięsa mielonego wieprzowego, 
1 jajko, 2 łyżki bułki tartej, sól, pieprz. 
Pieczarki pokroić w plasterki i usma-
żyć na maśle. Por pokroić w półplaster-
ki i też podsmażyć. Marchewkę obrać 
i zetrzeć na tarce. Do mięsa dodać jajko 
bułkę i przyprawy, wyrobić i uformo-
wać pulpety. Do garnka wlać 2 litry wody zagotować włożyć pulpety i gotować 
ok. 10 minut. Po tym czasie dodać pieczarki, por, marchewkę i przyprawy. Jak 
wszystko się zagotuje dodać zupę rozrobioną w wodzie i serki rozrobione w nie-
wielkiej ilości gorącej zupy. Zagotować dodać posikaną natkę pietruszki. 

Smacznego!

Dnia  11.11.2023  r.  nasza  ekipa  badmin-
tonowa  UMKS  Junis  Szczucin  wzięła 
udział w zawodach sportowych. Do popo-
łudnia  rywalizowali  najmłodsi  Ludwik 
Misiaszek oraz Szymon Stochliński. Nie 
zabrakło potu, łez, a także radości. Chłop-
cy  wywalczyli  miejsca  od  4-6.  Po  zacię-
tych pojedynkach na podium stanął Emil 
Ziobro z brązowym medalem.

Również w tym dniu super zagrały 
dziewczęta w Krajowym Turnieju w bad-

mintonie w kategorii młodzika. Dziewczy-
ny grały w Olsztynie koło Częstochowy:

Nikola Misiaszek /Gabriela Turska 
w grze podwójnej zdobyły srebrny medal,

Amelia Wiślicka /Maja Zielińska 
w grze podwójnej zdobyły brązowy medal,

Maja Zielińska w grze pojedynczej wy-
walczyła srebrny medal.

Trener Anna Dulak 

Uczciliśmy 105. Rocznicę Odzyskania 
NiepodległościW  niedzielę  3  grudnia  br.,  w  Domu 

Strażaka  w  Brzezówce,  (gdzie  znaj-
duje się Filia Biblioteczna) odbyło się 
coroczne spotkanie ze Świętym Miko-
łajem. 

To wyjątkowe spotkanie rozpo-
czął Radny Franciszek Furgał, witając 
wszystkich zebranych i zapewniając, że 
w Brzezówce mieszkają tylko grzeczne 

Spotkanie ze Świętym Mikołajem w Brzezówce
dzieci więc Mikołaj z pewnością o nich 
pamięta – i pamiętał, przynosząc dla 
każdego upominek. Spotkanie było 
także okazją do nagrodzenia najaktyw-
niejszych najmłodszych czytelników. 
Organizatorem spotkania byli: Sołtys 
i Rada Sołecka, OSP Brzezówka i SCKiB 
w Szczucinie.

Redakcja
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Potężne emocje – wielki sukces i ogrom-
na  radość!  Zawodniczka  naszego  szczu-
cińskiego klubu UMKS  JUNIS  – Nikola 
Misiaszek – ZŁOTĄ MEDALISTKĄ MI-
STRZOSTW POLSKI Polskiego Związku 
Badmintona w grze singlowej i w grze po-
dwójnej. Zawody odbyły się w dniach 1-3 
grudnia 2023 r. w Kępnie koło Wrocławia. 

Nikola jest skromną uczennicą szóstej 
klasy Szkoły Podstawowej w Szczucinie. 
Jej rzetelna praca na treningach, ogromna 
determinacja i nieprzeciętna waleczność 
wreszcie przyniosły upragnione owoce.

Gorące podziękowania wszystkim tym, 
którzy pomagali Nikoli na drodze do tego 
wspaniałego historycznego osiągnięcia. 

Podziękowania trenerom: od pierw-
szej klasy szkoły podstawowej pierwszym 
trenerem Nikoli był Pan Kazimierz Żurek. 
Obserwował z uwagą poczynania Nikoli 
i widział w niej najpierw mistrzynię Mało-
polski oraz wróżył jej dalsze jeszcze więk-
sze sukcesy. Kolejnym trenerem była /i do 
tej pory jest/ Pani Anna Dulak. Przez dal-
sze lata szlifowała talent zdolnej i pracowi-
tej Nikoli aż dopracowała się złota! 

Podziękowania należą się Zarządowi 
UMKS JUNIS z Prezesem Kamilem Beke-
rem na czele, który służy dobrą radą i po-

święca wiele czasu dla sprawnej organiza-
cji klubu. Jest do dyspozycji zawsze wtedy, 
gdy tylko jest potrzeba.

Dziękujemy Wiceburmistrzowi Szczu-
cina Tomaszowi Bełzowskiemu za pomoc 
i wsparcie finansowe w trudnej sytuacji 
materialnej klubu. Rozumie on nasze po-
trzeby i w miarę swoich możliwości wspie-
ra poczynania Klubu.

Podziękowania ślemy do Rodziców 
Nikoli – Agnieszki i Mariusza Misiasz-
ków. Codziennie starali się by Nikola 
miała wszystko to, co potrzebne jest dla 
jej rozwoju. Poświęcali swój czas na wyjaz-
dy i turnieje, w których uczestniczyła ich 
córka. Finansowali letnie i zimowe obozy 
sportowe. Oboje kibicowali Nikoli i wie-
rzyli w jej sukces. Na podkreślenie zasłu-
guje dobra współpraca rodziców Nikoli 
z trenerami.

Jak widać ojców sukcesu jest wielu, 
dlatego wszystkim w/w i tym, których nie 
wymieniliśmy, a dokładali swoja cegiełkę 
w rozwój ZŁOTEJ NIKOLI, dziękujemy!

Trenerzy Klubu

Złota Nikola. Mistrzyni Polski ze Szczucina

Szkoła Podstawowa w Szczucinie najlepsza 
w badmintonie!

Jesteśmy najlepsi w Małopolsce!
W dniach 13 i 14 listopada w Gor-

licach odbył się Finał Wojewódzki 
w badmintonie w kategorii Igrzyska 
Dzieci i oraz Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej. Mistrzyniami Małopolski zostały: 
w kategorii dzieci (klasy 4-6) – Nikola 
Misiaszek,  Julia  Bzduła,  Oliwia  Sy-
roka. W kategorii Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej (klasy 7-8) – Maja Zielińska, 
Amelia Wiślicka. Dziewczęta pokona-
ły wszystkie rywalki i zapewniły sobie 
awans do Mistrzostw Polski. Również 

chłopcy świetnie zagrali. Emil Ziobro 
i Paweł Tlamacz spisali się wzorowo 
zdobywając brązowy medal, natomiast 
chłopcy w kategorii Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej zajęli miejsce piąte – Szy-
mon Strzałba i Kacper Zadrapa. Opiekę 
trenerską sprawuje Anna Dulak. Gra-
tulacje dla wszystkich za ogromne za-
angażowanie i oddane serce na korcie. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
każdą kroplę potu, za poświęcenie za 
każdy wysiłek.

Szkoła Podstawowa w Szczucinie zdobywcą 
złotego medalu w Mistrzostwach Polski 

w badmintonie
Jesteśmy najlepsi w Polsce! 

W dniach 23-24.11.2023 r. w Bia-
łymstoku odbył się Ogólnopolski Finał 
Igrzysk dzieci w badmintonie druży-
nowym. Naszą szkołę reprezentowa-
ły dziewczęta w składzie: Nikola Mi-
siaszek, Julia Bzduła, Oliwia Syroka. 
W zawodach wystartowało 19 drużyn 
z całej Polski: m.in. SP Kędzierzyn Koż-
le, SP nr 1 Sulęcin, SP Sarbice, SP Smól-
nik, SP Suwałki, SP Łomianki, SP Głub-
czyce, SP Chociszew, SP Donaborów, 
SP Gogołów, SP Małe Walichnowy, SP 

Białystok, SP Tarnogród, SP Czeladż, 
SP Władysławowo, SP Ostojów, SP nr 3 
Białystok, SP Wysoka. Dziewczęta po-
konały wszystkie swoje rywalki i zdo-
były tytuł – Mistrzynie Polski. Brawa 
dla całej drużyny. To nie tylko zespół, 
to jedność, determinacja i wyjątkowe 
umiejętności. Z całego serca gratuluje-
my naszej drużynie. Jesteśmy przeko-
nani, że to dopiero początek drogi do 
stania się jednym z czołowych zespo-
łów w Polsce w świecie badmintona. 

Szkolny zespół redakcyjny

W dniach od  6 do  8 października br. 
odbyły  się  prestiżowe  zawody  bad-
mintonowe w Warszawie – „Mazovia 
CUP Grand Prix 2023”.

Zawodniczka z Uczniowskiego Mię-
dzyszkolnego Klubu Sportowego JU-
NIS Szczucin Nikola Misiaszek wygra-
ła wszystkie pojedynki i zdobyła złoty 
medal.

W turnieju startowało aż 258 najlep-
szych polskich zawodniczek i zawodni-
ków. Nikola imponowała techniką, tak-
tyką i ogromną determinacją. To wielki 
sukces Nikoli, ale także satysfakcja dla 
klubu i jej trenerów.

UMKS Junis Szczucin – szlifiernia 
młodych talentów – może teraz świę-
tować triumf jednej z najjaśniejszych 
gwiazd swojego klubu.

Nikola jest przykładem sukcesu 
zdobytego talentem i codzienną solid-
ną pracą na treningach. Od września 
br. w Krajowych Turniejach w badmin-
tonie stanęła na podium aż 3 razy. Złote 
medale wywalczyła w Żyrakowie dwa 
razy oraz w Suchedniowie. 

Brawa dla Nikoli, która z dumą re-
prezentuje Szczucin, powiat dąbrowski 
i Małopolskę na arenie ogólnopolskiej.

Trener Anna Dulak

Nikola Misiaszek z UMKS Junis Szczucin 
zdobyła złoto w Warszawie

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY 
DALSZYCH SUKCESÓW!
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W  lipcu  po  krótkiej  przerwie  waka-
cyjnej wszystkie nasze drużyny przy-
stąpiły  do  okresu  przygotowawczego 
przygotowującego  do  ligowych  zma-
gań sezonu 2023/24. 

Nasz pierwszy zespół musiał sobie 
poradzić w nowej rzeczywistości – jako 
spadkowicz A klasy. W tym miał nam 
pomóc nowy trener – Tomasz Zieliński, 
który od lat jest związany ze szczuciń-
skim klubem. To wychowanek naszej 
drużyny, wieloletni jej zawodnik oraz 
od 2015 roku również trener naszych 
juniorów i trampkarzy. Pod jego wo-
dzą Wiślacy po półmetku rozgrywek 

zajęli szóste miejsce w tabeli ze stra-
tą 11 punktów do lidera (bezpośredni 
awans) i 7 punktów do wicelidera (za-
pewniony baraż). Nasza drużyna na 
13 kolejek potrafiła zainkasować pięć 
zwycięstw, pięć remisów oraz trzy po-
rażki, a nasz bilans bramkowy to 28:20. 
Najlepszym strzelcem został Wojciech 
Mach, który  zaliczył  aż  14 goli! Ligo-
we bramki padły również łupem Ada-
ma Gmyra (6 goli), Macieja Wójcika (4), 
Przemysława Krupy (2) oraz Mateusza 
Dzięgla (1). Warto zaznaczyć, że straci-
liśmy najmniej bramek w tej rundzie, co 
dobrze świadczy o naszej defensywie.

Wisła po półmetku rozgrywek
W naszych drużynach młodzieżo-

wych również zaszła zmiana na ławce 
trenerskiej. Zespół trampkarzy (U14 
i U13) przejął trener Paweł Sieczkow-
ski, który do tej pory prowadził u nas 
najmłodszą grupę. Trampkarze ligę 
zakończyli na piątym miejscu w tabeli, 
a większość goli strzelił Jakub Piekiel-
niak. Co ciekawe Piekielniak zaliczył 
również trafienia w drużynie juniorów, 
czyli w wyższej kategorii wiekowej. 
Najlepiej jednak spisali się młodziki 
(U12 i U11), którzy zostali wicemistrza-
mi III ligi. Najlepszym strzelcem został 
tam 10-letni Kacper Kusiak.

Mikołaj Strycharz

Skrzaty

Żaki

Orliki

Młodziki

Trampkarze

Juniorzy

W  niedzielę  28  października  na  tur-
nieju  w  Pleśnej  zameldowali  się  za-
wodnicy  UMKS  JUNIS  Szczucin 
w  składzie:  Bartosz  Sołtys,  Ludwik 
Misiaszek, Szymon Stochliński, Emil 
Ziobro.

W kategorii żak zwyciężył Ludwik 
Misiaszek tuż za nim Szymon Stochliń-
ski. W kategorii młodzik młodszy sre-
bro wywalczył Emil Ziobro. Brawo za 
wytrwałość oraz za zdobywanie kolej-
nych doświadczeń.

Trener Anna Dulak

Otwarty Turniej w badmintonie w Pleśnej


